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YORUM

14. GENEL KURUL

B aşta işçiler olmak üzere, halkımı
zın büyük kesimlerinin dikkatini 
üzerine çeken Türk-İş 14’üncü Ge

nel Kurulu 22 Aralık Pazartesi günü ça
lışmalarına başlayıp, 28 Aralık Pazar 
günü yapılacak seçimlerle sona erecek.

Türk-İş’in son üç yıllık çalışmasının 
değerlendirileceği, gelecek dönemin ça
lışma program ve stratejisinin belirlene
ceği 14’üncü Genel Kurula çok sayıda 
yerli ve yabancı konuğun katılması bek
lenirken; Genel Başkan Şevket Yılmaz’- 
ın açış konuşmasını takiben siyasi parti 
liderlerinin konuşacakları açıklandı.

Türk-İş 14'üncü Genel Kurulu önce
sinde yazılı basında yer alan kulis haber
leri ile, bu Genel Kurulun bir seçim için 
toplandığı izlenimi yaratılmaya çalışıl
mışsa da, gerçekte “seçim” konusu Ge
nel Kurulun en son meselesidir.

Bazı çevrelerde, “ Türk-İş içinde 
kavga var” izlenimi yaratan, aslında bir 
hizmet yarışının doğal sonucu olan bu 
kulis haberlerini Türk-İş bünyesindeki 
demokrasi anlayışının bir gereği olarak 
değerlendirmek, her Genel Kuruldan 
sonra olduğu gibi, bu defa da Türk-İş’in 
daha güçlenmiş ve dayanışmasını biraz 
daha arttırmış olarak çıkacağını kabul 
etmek gerekir.

400’e yakın delege, Türk işçisinin, 
memurunun, emeklisinin, kısaca dar ve

sabit gelirlilerin dikkat ve umutlarının 
kendi üzerlerinde olduğunun bilinci 
içindedir.

Bu nedenle, Türk-İş Genel Kurulla
rının geleneksel yapısı içinde tüm yurt 
sorunları da delegeler tarafından dile ge
tirilecektir.

Özellikle son üç yılda Sayın Özal 
Hükümetinin işçi hareketine karşı izle
diği duyarsız politikanın yarattığı öfke
nin de sık sık sergilenmesi beklenen 
14’üncü Genel Kurulda, yaşanılan sıkıntı 
ve çıkmazların aşılması için yeni se
çilecek yönetime ışık tutulacaktır.

TÜRK-İŞ, Türkiye’deki baskı grup
larının en aktif gücü olarak, kendisine 
bağlanan umutlara layık bir güçle 
14’üncü Genel Kuruldan çıkacaktır.

Çalışma yöntemleri üzerindeki fikir 
ayrılıklarını, daha iyiyi ve daha güzeli 
bulma arzusunun belirtileri olarak değer
lendirmek, kırıcı olmadan, sevgi ve say
gıyla yoğrulmuş bir atmosfer içinde 
çalışmaları tamamlamak, tüm delegele
rin bundan önceki genel kurullarda da 
benimsediği sorumluluğun doğal sonu
cu olacaktır.

Türk-İş 14’üncü Genel Kurulunun, 
Türk işçilerine, tüm ulusumuza hayırlı ve 
uğurlu kararların alınmasına vesile ol
ması dileğiyle engin saygılar sunuyoruz.

TÜRK-İŞ



TÜRK-İŞ’in
EKONOMİK VE SOSYAL ALANDAKİ ÇALIŞMALARI

Sosyal ve 
Ekonomik 
Gelişmeler

Çalışm a hayatında bugün yaşanan çıkm az
ların ve çalışanların  gelir ve refah düzeylerin
de görülen düşüşün ve yoksu llaşm an ın  “ 24 
O cak  1980 Kararla rın ın ” yedi y ıllık  uygu lam a
sı yatm aktad ır.

A n a h a t la r ıy la  d e ğ e r le n d ir i ld iğ in d e , 
1950’lerden başlayarak 1970’li y ılla rın  sonuna 
kadar uygulanan h im ayeci, ithal ikam eti ağ ır
lık taşıyan ekonom ik politika, sözkonusu ted 
b irlerle dışa açılm acı, u luslararası ekonom iye 
entegre olm ayı hedefleyen bir politikaya dönüş
türülmüştür. Kuşkusuz böyle bir dönüşüme yol 
açan nedenlerin başında, ekonom ik  ve sosyal 
yapım ızdan kaynaklanan sorunların yanısıra, o 
dönem de dünya ekonom isinde meydana gelen 
gelişm elerin  de etkisi vardır. 1973 ve 1979 y ıl
larında yaşanan, petrol fiyatlarındaki artışın yol 
açtığ ı şoka paralel o larak yükselen enflasyon 
hem en hem en tüm  ülkeleri etkilem iş, m ali ve 
ekonom ik  problem ler ortaya çıkarm ıştır. P e t
rol ithal eden ülkelerin çoğu, değişik derece
lerde de olsa petrol üreten ü lkeler nezdinde 
ihracatların ı arttırm ışlar, başta petrol o lm ak 
üzere ithalatlarını kısarak korum acı bir tutum 
sergilem işlerdir. Gelişm iş ülkeler, boyutu ve 
yaygın lrğı “ 1929 Eko n o m ik  Bu n a lım ı’ ndan 
farklı olan bu dönem i atla tm ak için ön lem ler 
alırken, bir bölüm ünü gelişm ekte olan ü lke le 
re aktarm ışlardır.

Böy lece  ülkem iz gibi kalk ınm akta olan ü l
keler, bir yandan artan petrol giderlerin i karşı
lam aya çalışırken, öte yandan iç ekonom ik  
yap ıdan kaynaklanan ve dışa bağ ım lılık  o lgu 
su nedeniyle daha da artan sorunlarla karşı kar
şıya kalm ışlardır.

İç ve dış etkenlerin karm aşık bütünlüğü so
nucu 1980’li y ılla rın  başında ü lke ekonom isin 
de g ö rü le n  t ık a n ık l ık la r ın  çözüm e 
kavuşturulm asına yönelik  o larak uygulam aya 
giren ekonom ik politika, genel özellikleri y ö 
nünden standart bir IM F  (U luslararası Para F o 

nu) reçetesi o larak tan ım lanab ilm ektedir.
Türk iye Ekonom isinde “ dönüşüm ” olarak 

nitelendirilen sözkonusu kararların çalışanlara 
dönük tarafı olumsuzdur. İlhal ikam e sistem in
de m aliyet faktörü olan ücretler aynı zamanda 
talep unsuru niteliğindedir, üretilen malların sa
tılabilm esi, nüfusun büyük bir kesim ini o luştu
ran ç a lış a n la r ın  g e lir le r in in  a rtm as ı ile 
mümkündür. Meydana gelen gelir artışının ser
m aye kesim ine dönüşü izlenen fiyat politikası 
sonucu sağlanabilm ektedir. Oysa uygu lanm a
ya başlanan ihracata dönük sanayileşm e m o
delinde ücretler sadece bir m aliyet unsurudur, 
ücret gelirlerini geriletm ek, iç talebini kısarak 
“ satılabilir ürünün” ihracını kolaylaştıran bir un
surdur. 1980’den itibaren uygulanan p o litika 
nın ana am acın ın  T ü rk iye ’de yapısal değişim i 
sağlam ak olduğu gözönüne alındığında, u lus
lararası ticarete g iderek artan şekilde ka tılm a
n ın  m o tive  e d ilm e s in d e  ana n ed en in  
sağlanacak düşük ücret seviyesi ile m üm kün 
olacağı açıktır.

Bu  politikanın özü, çalışanların zaten den
gesiz ve adaletsiz olan gelir dağılım ı a leyh le ri
ne daha da bozularak serm aye b irik im inin 
başlıca kaynağı haline getirilm esidir.

B ilind iğ i gibi sözkonusu ekonom ik ve sos
yal politikanın yürütüleb ilm esi için gerekli sos
yal ve kurum sal hukuki düzenlem eler geçm iş 
dönem in varolan koşu llan  içinde yap ılm ış ve 
ekonom iye olumsuz etkide bulunacağı varsa
yılan engeller ortadan kaldırılm ıştır. Bu  düzen
le m e le re  ra ğ m en  sü ren  a k s a k lık la r ın ,  
ekonom ik göstergelerde ortaya çıkan olumsuz
lukların g iderilm esine yönelik  olarak ça lışan 
lar aleyh ine yeni uygulam alar sürekli olarak 
gündem e getirilm ektedir.

Ekonom ik  gelişm eler ve sosyal yapı ile ça 
lışma hayatını ilgilendiren alandaki değişim ler, 
çalışanların ekonom ik ve sosyal sorunlarının gi
derek büyüdüğünü ortaya koym aktad ır. T ü rk 
iye son altı y ıld ır ağ ır geçim  şartları altında 
ezildiği bir dönem i yaşam aya devam  etm ekte 
dir. Eko nom ik  kararlarda tercihler sürekli o la 
rak sözkonusu kesim  aleyh ine yapılm aktadır.

Türk-İş, teşkilatı ile b irlikte, işçilerin g ide
rek ağırlaşan ekonom ik sorunlarına çözüm bu- 
lu n a b ilm e s i iç in  yo ğ u n  b ir k a m p a n ya  
sürdürmüştür. Bu  çalışm a, haklı şikayetleri d i



le getirm ek, çözütn bulunm asını istem ek, çö 
züm ü e n g e lle d iğ i b ilin e n  ta s a r ru f la r ı 
e leştirm ek, yasa uygulam alarından k ayn ak la 
nan ve ekonom ik  çıkm azlara yol açan kararla 
rın düzeltilm esini istemek, tem sil görevi çerçe
vesinde ekonom ik konulara ilişkin işçi görüşü
nü d u y u rm a k , ç a r p ık l ık la r  k a rş ıs ın d a  
kam uoyunu canlı tutm ak şeklinde devam  ede- 
gelm iştir. Kuşkusuz izlenmekte olan ekonom ik 
politika ile, işçiler açısından izlenilmek gereken 
ekonom ik politika arasında böylesine kesin ay 
rılık lar olduğu; çıkar çe lişk ilerin i ak ılc ı denge
lere oturtm a olanakların ın  böylesine kısıtlı; 
anam ahcı sistem in çağdaş yaklaşım larından 
böylesine habersiz güçlerin sadece bugünü ya 
şam ak arzusu ile dolu bir ortam da, m ücadele 
edilen hedeflere kısa sürede ulaşılam am ası do
ğal bir sonuç o lm aktadır. B u  çalışm a önünde, 
takdir ed ileceği gibi, işçi hak ve özgürlükleri
nin k ısıtlandığ ı dönem lerde, her ülkede görü
len ve yaşanan çıkm azlar da vardır... Bunun la 
birlikte, Türk-İş’m işçi sorunlarına sahip ç ıkm a 
çabasında önem li m esafeler ald ığı da m uhak
kaktır. Çalışm a hayatın ın sorunları, iktisaden 
güçsüz durumda olanların giderek büyüyen ç ık 
mazları, Türk  Send ikacılık  Hareketinin g irişim 
leri ve m ücadelesi g iderek artan bir tem poda 
kam uoyunun m alı olm uştur.

B ilind iğ i gibi, 24 O cak  Kararların ın  önce
lik li hedeflerinden birisi, enflasyonu m akûl bir 
seviyeye indirerek ekonom ide istikrar sağ la
maktı. 19 A ra lık  1983 günü T B M M ’nde okunan 
Hüküm et Program ında bu konu; “ ...Enflasyon, 
dar ve sabit gelirlinin, ortadireğin en büyük düş
m anıdır. Enflasyon, işçi, m em ur ve em eklin in  
her y ıl a ld ığ ı ücret artışların ı hayat pahalılığ ı 
karşısında tesirsiz kılar, gerçek satın alm a gü
cünü düşürür, gelir dağ ılım ın ı daha da bozuk 
hale getirir...”  b içim inde yer alm ıştır.

Gerçekten gelir dağ ılım ın ın bozulmasında 
en olumsuz unsurlardan birinin enflasyon oldu
ğu b ilinm ektedir. A n cak  böylesi bir durum un 
sözkonusu olabilm esi, ücret artışlarının enflas
yon oranı altında tesbitiyle m üm kündür. E n f 
lasyonla m ücadele adı altında son yıllarda 
fiyatların  altında tutulan ücret artışları, ücret- 
fiyat dengesini çalışanlar a leyh ine bozmuştur. 
B ö y lece  enflasyonla m ücadele, enflasyondan 
en fazla etk ilenen kesim lerin  gelirlerin i törpü
lem e işlevini yerine getirm iştir.

Y ılbaşlarında deklare edilen enflasyon ora
nına göre tesbit edilen ücret zam larının yıl so 
nunda gerçekleşen fiyat artışların ın gerisinde 
kalm ası sonucu çalışan ların  satın alm a güçle 
rinde önem li kayıp lar o lm uştur. Y ılla r itibariy 
le hedeflenen ve gerçekleşen enflasyon ile toplu 
iş sözleşm elerinde verilen ücret zam oranları 
şöyle olmuştur:

Hedeflenen enflasyon — — 25 20 25 25 25 
Gerçekleşen enflasyon 94.3 37.6 32.7 28.8 45.6 45 40 * 
ücret zammı oranı 70 28 25 22 29 27 29

Başbakan  Özal, 8 Şubat 1984 günü yap tı
ğı basın toplantısında:

“ İşçilerimiz için Yüksek Hakem Kurulu enf
lasyon oranı üzerinde ücret artışı verecektir. A y 
rıca yüzde 5’lik vergi indirim iyle, yüzde 10’luk 
vergi iadesi de dikkate alınm ayacak, dolayısiyle 
işçim izin eline daha fazla geçecektir” demiştir.

Buna göre “ çalışanları enflasyon karşısın
da ezd irm ed ik” görüşü, gelir vergisinde yap ı
lan indirim ile ücretlilere fatura karşılığı yapılan 
vergi iadesine dayand ırılm ak istenmiştir.

Türk-İş Yönetim  Kurulu, ekonom ik durum 
la ilgili o larak Konfederasyon, Sosyal Po litika 
ve Araştırm a Merkezi tarafından yapılan değer
lendirm eyi kam uoyuna 16 Kasım  1985 günü 
açık layarak , ücret-fiyat a lan ındaki gerçek du
rumu bir kez daha sergilem iştir.

Yılbaşlarında deklare edilen enflasyon tah
m ini hesaplarına dayalı bir ücret zammı belir
le m e n in  ç a lış a n la r  a le y h in e  o ldu ğu n u n  
vurgulandığı rapor, çalışanların  reel ücretlerin 
de son üç yıl iç inde m eydana gelen aşınm ayı 
rakam larla da ortaya koym uştur. G elişm eler 
gözden geçirilerek  yen iden düzenlenen verile 
re göre; 1983 y ılı baz alındığında, gelir ve rg i
sinde yapılan indirim e rağmen işçi ücretleri 
yüzde 26.2 oranında gerilem iş, vergi iadesi de 
kapsam a alınd ığ ında gerilem e yüzde 21.9 o l
muştur. Böy lece , aslında ülkedeki vergi yükü 
nün adaletli ve dengeli dağ ılım ın ı sağlam aya 
yönelik olması gereken Gelir Vergisi oranındaki 
indirim lerin, verilen ücret zamları içinde değer
lendirilm esi sonucunun izlenen ekonom ik po
litika gereği olduğu vurgu lanarak, tem el 
am acın , ucuz em ek kullan ım ı ile ihracata dö
nük sanayilerde fiyat kolaylıkları sağlanması o l
duğu belirtilm iştir. A yrıca  ücretlilere fatura 
karşılığı vergi iadesi çerçevesinde çalışanlara ek 
gelir sağlandığı, böylece enflasyon altında üc
ret verilm ediği savlarının yerinde olm adığı Tes- 
İş Send ikam ız ın  D .İ.E . ile b irlikte yurt düzeyin
deki üyeleri üzerinde uyguladığı anket sonuç
larına dayanılarak kanıtlanm ıştır.

İzlenen fiyat ve ücret politikasın ın hedefi 
olan ucuz em ek, ekonom ik  politikan ın gerek
tirdiği üretim  m aliyetinde işçilik  payın ın düşü
rü lm esi sağ lanm ıştır. B ö y le ce  işveren ler, 
artışını ön leyem edik leri girdi ve faiz m a liyetle 
rini bir ölçüde karşılayabilm e im kanını bulm uş 
ve bu yo lla  kâr m arjların ı korum uşlardır.

1980 1981 1982 1983 1984 1985 1986



Öte yandan, ücretlerin satış hasılatı içinde
ki payı, daha önce de değinildiği gibi am aç la 
nan doğrultuda yıllar itibariyle düşmüştür. Aynı 
verilere göre; 1982’de yüzde 11.3 olan pay, 
1985’te yüzde 6.9’a inmiştir, ücretlerin satış ha
sılatı içindeki payında görülen oransal gec ik 
me Özel Sek tö r’e göre K am u ’da daha fazladır.

Benzeri bir sonuç Kam u İktisadi Teşebbüs
lerinde de görülm ektedir. K İT ’lerde üretim  de
ğeri içindeki işçilik  payı aşağıdaki tablodan da 
görüleceği üzere, 1978 yılında 23.8 iken, y ılla r 
itibariyle giderek azalm ış ve 1985 yılında yüz
de 7 oranına düşmüştür.

KİT ’ lerde üretim  Değeri İçinde İşçilik Payı (% )

1978 1979 1980 1981 1982 1983 1984 1985
23.8 20.4 15.1 13.2 10.3 9.4 8.0 7.0

Kaynak : I ürk-İş.

Görüldüğü gibi yürürlükteki ekonom ik ya 
pı içinde çalışanların  gelirleri bir taraftan enf
lasyon karş ıs ında aş ın ırken , öte yandan 
yaratılan katma değerden aldıkları pay düşm üş
tür. Buna karşılık kârlarda artış olmuştur. Böy- 
lece 1980’li y ılla rın  başında uygu lam aya 
konulan politikanın özü olan çalışanların ser
m aye b irik im inin başlıca kaynağı haline geti
rilmesi durumu bir kez daha açığa çıkm ıştır.

Sürdürü len ekonom ik  politikanın toplum  
hayatına yansıyan en olumsuz yönü, gelir da
ğ ılım ındaki uçurum un büyüm esi olm uştur. 
Kuşkusuz büyüm ekten, gelişm ekten am acın , 
toplum ve onu oluşturan bireyler olarak geçm i
şe göre daha ileri bir refah düzeyinde yaşantı 
sağ layab ilm ek olduğu açıktır, ü retim  sonucu 
oluşan gelirin toplum daki çıkarları farklı ve bir- 
b iriyle çatışan kesim lerin  ekonom ik ve sosyal 
ih tiyaçlarının dengelenm esine yönelik  o lm ası 
ekonom ik dem okrasinin işlerliğe kavuşm ası ve 
sosyal huzurun yerleşm esi açısından önem 
taşır.

ülkem izde yaratılan gelirin faktör sahipleri 
arasında bölüşümünü, özellikle “ 24 O cak  E k o 
nom ik İstikrar T edb irle ri” sonrası gelişm eleri 
yansıtan resmî çalışm aların  yap ılm am ası, ge 
lir bölüşüm ünü iyileştirm eye dönük po litika la 
rın uygulanm ası bir yana, ne ölçüde gözardı 
edild iğin i gösterm ektedir.

Bu  alanda D PT  tarafından geçm işte yap ı
lan bir çalışm anın sonuçlarına göre; ü lkem iz
de nüfusun en yoksul beşte birinin m illi 
gelirden aldığı pay yüzde 3.5 iken, nüfusun en 
yüksek gelirli beşte birinin aldığı pay yüzde 
56.5’tir... A radaki 16 kat farkla Türkiye, dün
yada gelir dağılım ı en bozuk ü lkeler arasında 
yer alm ıştır. Çalışm anın yap ıld ığ ı yıl, Tü rk iye ’
de m illi gelirin en hızlı arttığı ve bu artıştan pay

alabilm enin çalışanlar açısından nispeten başa
rılı olunduğu yıldır. Sözkonusu çalışm anın ya 
p ılm asından onüç yıl sonra, Prof.Dr. Merih 
Celasun tarafından yapılan gelir dağılım ı araş
tırm asında varılan sonuçlar, dağılım ın izlenen 
ekonom ik  politika sonucu, çalışan lar aleyhine 
geliştiğ i yo lundaki Türk-İş görüşünü teyid et
mektedir. Buna göre; 1983 yılında hanelerin en 
yoksul yüzde 20’sinin toplam  gelirden aldığı 
pay yüzde 2.6’ya düşerken, hanelerin en zen
gin beşte birinin toplam  gelirdeki payı yüzde 
55.9 olm uştur. Böy lece  1973 yılında zenginle 
fakir arasındaki gelir farkı 16 kat iken, 1983 y ı
lında 21.5 kat olmuştur.

İşçi hak ve özgürlüklerin kısıtlandığı, ku l
lanılam az durum a getirild iğ i dönem de adalet
siz olan dağılım ın b ilinçli o larak daha da 
bozulduğu, bu alanda son altı y ılda m eydana 
gelen gelişmelerin değerlendirildiği bilimsel bir 
çalışm anın (Doç.Dr. Sü leym an Özmucur, Boğa 
ziçi ün i.) sonuçlarında da görülm ektedir. Buna 
göre; ücret gelirlerinin m illi gelirden aldığı pay
1979 yılında yüzde 32.8 iken, 1985 yılında yüz
de 19.5 düzeyine inmiştir. Buna karşılık faiz, 
kâr, kira geliri elde edenler, aynı yıllar itibariy
le paylarını yüzde 42.9’dan yüzde 62.7’ye çıkar- 
m ış la rd ır. ü yg u lan d ığ ı b e lir t ilen  "lib e ra l 
ekono m i” çerçevesinde kira, faiz, kâr alab ild i
ğine serbest bırakılıp, enflasyon ve pahalılık da- 
ya n ılm a z  b o yu tla ra  u la şm ışk e n , sadece  
çalışanların hak ve ücretlerinin sınırlandırılması 
am açlanan sözkonusu sonuçların  alınm asında 
etk ili olm uştur.

İşçilere yönelik  bir başka ekonom ik baskı 
aracı ise işsizliktir. İşsizliğin sosyal yapıda ya 
rattığı yıpranm a, günlük yaşantım ızın artık ay 
rılmaz bir parçası olm uştur. İşsizlik, ulaştığı 
boyut ile ülkem izin sosyal ve ekonom ik gün
dem inde çözüm bekleyen en önem li sorunla
rın başında gelmektedir. Eko nom ik  gelişmenin 
istenen düzeyde olm adığı, yatırım ların  gerile 
diği ortam a bağlı o larak belirg in bir artış oranı 
gösteren işsizlik, siyasal iktidar tarafından sen
d ika lara ve dolayısıyla işçilere karşı, pazarlık 
güçlerini kırıcı bir araç olarak kullanılm aktadır, 
ülkem izde toplam nüfus içinde çalışanların ora
nı 1979 yılında yüzde 35 iken, 1986 yılında yüz
de 31 .9 ’a düşmüştür. D iğer bir ifadeyle, nüfus 
artışı oranında yeni istihdam  alanları yaratıla- 
m am ası sonucu, 1979 yılında çalışabilen her 
yüz kişi 286 kişinin geçim in i sağlam akla yü 
küm lü iken, 1986 yılında 313 kişiye bakm ak 
durum unda kalm ıştır. A iled e  bak ılm asıyla yü 
küm lü bulunan birey sayısın ın artm asının ya- 
nısıra, işçilerin in gerçek gelirlerinde görülen 
gerilem e sonucu, evin hem en hem en tek geli
rinin (1985 yılı toplam  sigortalıların yüzde 8.8’i 
kadın işçidir.), daha çok kişi arasında bölüşül



mesi dem ektir.

İşsizliğin doğurduğu ekonom ik  baskı da
yanılab ilir ve katlanabilir sınırların ötesine çok 
tan taşm ışken, siyasal iktidar Devlet Bakan lığ ı 
sorum luluğunda “ İşsizlikle M ücadele” çalışm a
larını başlatm ıştır. Ancak  sorunun çözümü için 
teşhiste siyasal iktidar ile işçiler arasında bü
yük farklılık lar vardır. Hükümete göre; işsizlikle 
m ücadelede izlenecek yol uzun vadede şu b i
çim de açıklanm aktad ır:

“ ...işsizlik sorunu karşısında Hüküm etim i
zin ana katkısı, bizzat iş yara tm ak  değil, işlerin 
yaratılab ileceğ i atm osferi sağ lam ak ve işgücü 
piyasası dahil tüm p iyasaların  serbest rekabet 
ilkesine göre teşekkülünü güçleştiren unsurla
rı ortadan kald ırm aktır.”

Ö te yandan, 31 Ek im  1985 günlü Resm î 
Gazete’de yayım lanan 1986 Y ılı Program ı’nda, 
işsizliğin azaltılm ası ve istihdam ın arttırılm ası 
konusunda uygulanm ası düşünülen tedbirler
den biri o larak, “ belli sektörlerin  asgari ücret 
dışına çıkarılm ası” yer almıştır. Asgari ücret a l
tında çalışan insanların bulunduğunu, arz- 
talebin oralarda buluşabildiği gerekçesiyle da
ha düşük seviyede ücretle işçi çalıştırm ayı dü
şünm ek — hangi nedenle olursa o lsun—  işçiyi 
köle olarak gören zihniyetin bir uzantısıdır. Ka l
dı ki, işsizliğin sorumlusu ücretler değildir. Son 
yıllarda ücretler reel o larak gerilerken, işsizli
ğin arttığı b ilinm ektedir. İşsizliğin sorum lu lu 
ğunu yüksek ücretlere, sendikalara yükleyerek 
baskı kurm ak isteyenler, bu alandaki başarısız
lıklarını gözden kaçırm a çabası içindedirler. İş
sizliğin nedeni plansız ekonom idir. Eko n om ik  
durgunluk sonucu yatırım  ve istihdam hacm in 
de m eydana gelen gerilem edir.

Ekonom ide özellik le yatırım  harcam aları
nın azalm asının istihdam  ve işsizlik üzerindeki 
etkisinin olumsuz o lacağ ı açıktır. Ekonom ide  
yatırım  harcam alarına bakıldığında, 1980 y ılın 
dan başlayarak bir düşm e trendi içine girild iğ i 
görülm ektedir. G ayri safi m illi hasıla içindeki 
yatırım ların  payı 1980 yılında yüzde 19.4 iken, 
geçtiğim iz yıl yüzde 18.2 oranında olm uştur. 
A yrıca  sabit serm aye yatırım ları içinde özel ke 
sim in payı da bir düşm e eğilim i içindedir. 1980 
yılında yüzde 44 olan bu pay, 1985 yılında yüz
de 39 ’a düşerek, 24 O cak  Kararların ın, dev le 
tin ekonom ik hayattaki varlığ ın ın azaltılm ası 
am acı ile de çe lişk ili bir dönem  yaratm ıştır.

İşsizlikle m ücadele önlem leri konusunda 
Konfederasyonum uzun görüşü şu şekildedir:

“ ...Ekonom ik  Ka lk ınm a Plân ve Prog ram 
larının iki tem el önceliğ i “ fakirliğ in ortadan 
kald ırılm ası” ve “ iş im kanları yara tm a” o lm a 
lıdır. Çoğu ülkede ve yurdum uzda görüldüğü

gibi, “ sosyal devlet” anlayışını terkeden bir ter
cihle, devletin ekonom iyi yönlendirm ekteki ro
lünü en aza indirip, sorunun çözümünü piyasa 
kuralların ın serbest işleyişine terketm ek işsiz
likle m ücadelede olum lu sonuç verm em ekte, 
sosyal adaletsizliği yaygınlaştırmaktadır. İktisa- 
den güçlü durumda olanları koruyan, iktisaden 
güçsüz yığ ın ları ise sorunları ile başbaşa b ıra 
kan; yapısal sıkıntıları ve bunlar karşısında y a 
pısal ön lem ler a lınm ası gereğini d ışlayıp  
sorunların piyasa güçlerinin serbest işleyişle çö 
züleceğini savunan an layış ile işsizlikle m üca
delede başarı kazanılm adığ ı b ilinm ekted ir.”

ü lkem izdeki ekonom ik koşullar ve iktisat 
po litikalarındaki değişim lere paralel o larak 
gündem e gelen serbest bölgeler oluşturma eğ i
lim i son yıllarda iy ice yoğunlaşm ış ve bilindiği 
gibi “ Serbest Bö lgeler Kanunu” , 5 Haziran 1985 
günü Resm î Gazete’de yayım lanarak yürürlüğe 
girm iştir.

IC FT Ü  raporlarında da belirtild iği üzere 
serbest bölgeler, uluslararası ekonom inin yen i
den yapılanm ası ile b irlikte ele alınm ası gerek
m ek ted ir. Ç ü n k ü  u lu s la ra ra s ı k a lk ın m a  
kurum larınca gelişm ekte olan ülkelere öneri
len “ ihracata yönelik sanayileşm e” politikası ile 
serbest bölgeler arasında yakın ilişki vardır. 
Serbest bölgeler aracılığ ıy la  Çok üluslu Ş irk e t
ler (Ç Ü Ş ) gerek gelişm iş, gerekse de gelişm ek 
te olan ü lke le rdek i işçilerle  ilg ili sosyal 
m aliyetleri d ikkate alm aksızın kendi çıkarları 
için faaliyetlerini yeniden biçim lendirebilecek- 
lerdir.

Bu  bölgelerin am acı, dolaylı ve dolaysız iş 
olanağı yaratarak istihdam ı arttırm ak, ödem e
ler dengesini kurm ak ve yerli hammadde ve ya 
rı m am u l m a d d e le r i k u lla n a ra k  ik in c i 
dereceden iş alanı açm ak olarak açıklanmak- 
tadır. Bu  savlarla aç ılm ış o lm alarına rağmen, 
serbest bölgelerin bekleneni verm ediği IC FTÜ  
raporunda şu şekilde belirtilm ektedir:

□  “ Yabancı yatırım ların  yararları s ı
nırlıdır.

□  Ö dem eler b ilançosu sorunlarının çö 
zümünde olum lu bir gelişm e o lm a 
mıştır.

□  Genellikle var olan tüm serbest bölge
ler bir m ilyondan fazla insanı istihdam 
edem em iştir. (E k : Bugüne değin bu 
bölgeler ancak yüzde 2 oranında istih
dam sağ lam ılard ır.)

□ Yerli ekonom i ile bağlantıları (özellik 
le ü lkedeki istihdam sorunlarına kat
kıda bulunm ak an lam ında) sınırlıdır.

□  Teknolo ji transferi, özellikle yerli g i



rişimciler açısından gerçekleştirilem e
m iştir.’’

Öte yandan dünya pazarlarına yönelik üre
tim yapm ak am acıy la bu bölgelere gelen Ç C JŞ- 
lar için tam koşul ucuz işgücüdür. Bunun 
yanısıra uzlaşm azlıklardan arındırılm ış iş o rta 
mı da gereklidir.

Durum böyle iken ve hele ülkemizin bugün 
ulaştığı sanayileşm e ve teknolo jik  düzey gözö- 
nüne alındığında, kalk ınm a um utlarının bura
ya bağlanm ası gerçekçi bir yaklaşım  değildir. 
Bunun ötesinde, çalışm a hayatı ile ilgili, 3218 
sayılı Serbest Bö lgeler Kanunuyla getirilen dü 
zenlemelerin savunulur yanı yoktur.

Türkiye, kalkınm ayı, hem temel insan hak 
ve özgürlüklerinin güvence altına alındığı, hem 
de ekonom inin her kesim inde hızlı büyüm eler 
sağlandığı bir yöntem le gerçekleştirm ek duru
munda ve isteğinde olm alıdır. Ekonom in in  çe 
şitli sektörlerinde büyüm e ve gelişm e elde 
edilirken artan gelir adil ve dengeli biçimde bö- 
lüşülmelidir. Toplum daki çıkarları farklı ve bir- 
b iriyle çatışan kesim lerin ekonom ik  ve sosyal 
ihtiyaçlarının dengelenmesini sağlam aya yöne
lik gelir bölüşüm ünde başlıca am acın, “ iktisa- 
den güçsüz durumda olan” geniş halk kitlelerini 
korum ak ve kollam ak olm ası gerekm ektedir. 
Böyles i bir durumda ön koşul Devletin önce 
‘ sosyal devlet" niteliğine kavuşturulm asıdır. 
Türk sendikacılık  hareketinin içinde bulundu
ğu olum suzluk ortam ından çıkab ilm esin in yo 
lu “ sosyal devlet” ilkesini tüm yaşam a egemen 
kılm aktır. Devletin ekonom i ve sosyal hayatta 
ağ ırlık lı bir biçim de rol alm ası, hem gerçek bir 
ekonom ik gelişmenin, hem de hakça bir bölü
şümün gereğidir.

Sosyal devlet ve sosyal adalet tem elinde 
b içim lenecek politikaların hedefi, çoğulcu ve 
özgürlükçü parlam enter dem okrasi kuralları 
içinde, işçilerin ve tüm çalışm aların , sosyal, 
ekonom ik ve kültürel hakların ın elde ed ilm e
si, savunulm ası ve geliştirilm esi im kanlarının 
yaratılm ası ve sürekliliğ in in sağlanm asıdır. 
Eko nom ik  hayatın, karm a ekonom i ilkeleri ile 
uyum lu bir plan anlayışı ve disiplini içinde dev
let tarafından yönlendirilmesidir. Özel teşebbü
sün toplum  yararına, dem okratik  ilkelere ve 
ulusal ekonom iye uygun b içim de faaliyet gös
termesidir. ü lke kalkınm asının ancak üretim ar
tışı ve verim lilikle sağlanabileceğinin bilinciyle, 
özgürlükçü dem okrasinin tem el kuralı gereği, 
işçilerin her düzeyde işletm e ve işyeri yöneti
m ine etkin olarak katılmasıdır. Tarım  ve orman 
işçilerin in hertürlü Yasal güvenceye ve sosyal 
güvenliğe kavuşturulm ası ve çalışm a şartları
nın adil esaslara bağlanmasını sağlayıcı ön lem 
lerin alınm ası ve gerçekleştirilm esi yolunda

hertürlü çabanın gösterilm esidir. İşsizliği ön le
m eye dönük politikalara öncelik  verilm elid ir. 
Top lum sal bir önlem  olarak işsizlik sigortası 
kurulm asıdır. Toprak-insan ilişkisinde adaletin 
egem en kılınm asıdır. Bu  am açla, topraksız ve 
ya yeterli toprağı bulunm ayan ya da dar gelirli 
köylünün yeterli toprağa ve verim li tarım  işlet
m eciliğ ine kavuşturulm ası için tarım  ve toprak 
reform unun gerçekleştirilm esidir, ü lke ekono
m isinde önem li rolü bulunan kooperatifçiliğ in 
yerleştirilm esi ve yaşatılm asın ı sağ layacak ön 
lem lerin alınm asıdır. O rm an köylüsü ve tüm 
kırsal alanlarda yaşayanların insan onuruna ya 
raşır bir yaşam düzeyine kavuşturulabilmesidir. 
Vergide adaletin sağlanarak, herkesin ekono 
m ik gücü oranında verg ilendirilm esi, vergi yü 
künün milli gelirden pay alma ölçüsüne göre 
dağlıtılması, asgari ücretin vergi dışı b ırakılm a
sı, vergi kaçırm a yolların ın  kapatılm ası ve ve r
gi kaybının ön lenm esin i sağlayacak vergi 
reform larının gerçekleştirilm esid ir. Para-kredi 
politikasının yatırım, üretim ve verimi artıracak, 
kaynak israfını ön leyecek, üretici ve yatırım cı 
çevrelere öncelik  tan ıyan sağlıklı bir kalk ınm a 
doğrultusundaki plan hedeflerine yönlerdirecek 
ve tekelleşm eyi ön leyecek  tedbirlerin a lınm a
sıdır. Dış ticaretin, ülke ekonom isi ve ça lışan 
ların yararına olacak biçim de düzenlenmesi, dış 
satım ı iç tüketim le dengeli b içim de artırıcı ön 
lem lerin alınm ası, dış alım ın  yerli üretim i ko
ru yu cu  e sas la ra  b a ğ la n m a s ıd ır .  Y e ra lt ı 
kaynaklarım ızın ulusal çıkarlarım ız doğru ltu 
sunda kullanılm asıd ır. Yurt im kanları, işçinin 
em eği, temel m allarım ızın yabancı serm ayeye 
peşkeş çekilm em esid ir. Devletin, konut ih tiya
cını karşılayacak ucuz sosyal ve toplu konut ya 
pım ında etkin bir rol üstlenm esidir. Sosyal 
güvenliğ in tüm yurttaşları kapsar hale getiril
mesidir. Yatırım larda ölçünün kamu yararı o l
masıdır. ü lkede ekonom ik ve sosyal önem e 
sahip, birer toplum sal serm aye ve yatırım  kay 
nağı olan K İT 'lerin  özel çıkarlara feda ed ilm e
mesidir. Tem el insan hak ve özgürlüklerinin 
uygulanması ve yaşatılm ası doğrultusunda yay 
gınlaştırılarak eğ itim de adalet ve fırsat eşitliği 
sağlanm asıdır.

Bu  hedef “ insanı insan yapan değerleri” 
Türkiye 'de egem en kılm a hedefidir. Bö y le  bir 
hedefe, ekonom ik ve sosyal düzende gerçek 
leştirilecek yapısal değişik lik lerle ulaşm ak 
mümkün olacaktır. O lağanüstü gelişmelerin or
taya çıkardığı olağan dışı sonuçlara bakarsak, 
bunun değişm eyeceğini, değiştirilem eyeceğini 
sanmak, daha kötüsü bunu kabullenmek büyük 
bir yanılg ı olur. İçinde bulunulan tablonun is
tenildiği b içim de değiştirilm esi belki oldukça 
güçtür. Am a m utlaka değişecektir. Bunun ön
cülüğünü toplum un en d inam ik kesim i olan iş
ç iler üstlenecektir.



13. GENEL KURUL’DAN BU YANA

TÜRK-İŞ
ÇALIŞMALARI

Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu TÜRK-İŞ’in 
13. Genel Kurul’dan bu yana çalışmalarını olayların akış 
sırasına göre yayınlıyoruz.

6 Kasım  seçim leri sonunda A N A P  iktidarının 
Özal Başkanlığ ında kurduğu Hüküm etin göre

ve başlam asından hem en sonra 21-25 A ra lık  
1983’te TCİRK-İŞ 13. Genel Kurulu, A n ka ra ’da Arı 
S inem ası salonunda yapıld ı.

Genel Başkan Şevket YILMAZ, Genel Sekre 
ter Sadık Şide, Genel M ali Sek reter Ömer Ergün
ve Genel Eğ itim  Sekreteri Kaya Özdemir, yapılan 
seçim lerde yine aynı görevlere getirilirken, Genel 
Teşkilatland ırm a Sekreteri Y. Z iya Kara ’nm yeri
ne Orhan Balaban seçildi.
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TÜRK-İŞ ve EVRENİN  
KARŞILIKLI ZİYARETLERİ

T ürk-İş Yönetim  Kurulu, Cum hurbaşkanı E v ren ’i 
ziyaret ettikten sonra, 27 O cak  1984 Cum a gü

nü Cum hurbaşkanı Türk-İş’i ziyaret etti.
Türk-İş Genel Başkan ı Y ılm az, ziyaret sırasın

da yaptığı konuşmada “Türk-İş’in sorunlarının, bü
tün ulusun sorunları ile eşdeğer olduğunu belirti
yor, bazı sıkıntılar yaşandığını” söylüyordu.

Cum hurbaşkanı Say ın  E v re n ’in yaptığı konuş
ma ise büyük önem  taşıyordu.

Özellikle, “Bu yasaları Konsey yaptı, değiş
tirmemize izin vermezler” gibi, dem okratik  an la 
yışla bağdaşm ayan iddiaları öne sürenlere bir ders 
niteliği taşıyordu.

Evren  şöyle diyordu:
“ Kanunların zamana göre bazı değişikliklere 

uğratılması gerekir. Aksi halde orijinalliğini kay
beder. Bunlar zamanın şartlarına göre yeni reviz
yonlardan geçirilmezse tatbik kaabiliyeti kaybo
lur. Bizim bugüne kadar çektiğimiz sıkıntıların 
kaynağı budur. 2821 Sayılı Kanunu yaptık, bazı 
aksaklıklar olacaktır. Ama bu aksaklıklar iyiniyet- 
le giderilirse mesele kalmaz. Ama bu aksaklıklar 
giderilecek diye ele sopa, ele silah alarak sokağa 
dökülünürse, işte o zaman memleket parçalanma
ya doğru gider. Bütün mesele karşılıklı diyalogla 
bu gibi aksaklıkları gidermektedir.”

HÜKÜMETLE, GÖRÜŞ  
AYRILIKLARI

*1 Q O ^ ’e ait ücret Yüksek Hakem ler Kurulun- 
1 O ^ c a  zam oranının yüzde 25 artı 2 bin o la

rak açıklanm ası, Türk-İş’in ise enflasyon oranına 
göre zam m ın yüzde 43 olm ası gerektiğini savun
ması, Hüküm et ile Türk-İş arasındaki ilk görüş a y 
rılığı idi.

20 Şubat 1984’te Ö zal’la görüşen Yılmaz, “Bu 
zam oranı, işçiye haksızlıktır” diyordu.

TÜRK-İŞ SERTLEŞİYOR
Şubat Özal-Yılmaz görüşm esi sonrasında, 
Başbakan ın “Türk-İş Genel Başkanıyla ye

niden bir görüşme yapmayacağım. Pazarlıklarını 
Yüksek Hakem Kurulu’yla yapsınlar” şeklinde söz
leri basında yer aldı.

Y ılm az ise şöyle diyordu:
“ Demokrasi diyalog rejimidir. Beni tanımaya

nı ben hiç tanımam.”
Bunun üzerine, Başbakan 1 Mart Perşembe gü

nü Türk-İş Genel Başkan ıy la  beklenm eyen bir gö 
rüşme yaptı ve basına verdiği dem eçte, bir önceki 
açık lam asın ın  yanlış anlaşıld ığ ın ı söyledi.

11 Mart 1984 
KAPALI SALO N  TOPLANTILARI 

BAŞLIYOR

T ürk-İş, sorunların işçilere anlatılm ası am acıyla 
çeşitli illerde toplantılar düzenlenmesini karar

laştırdı. İlk toplantı 1 1 Mart 1984'te İzmir'de bir ka 
palı salon toplantısı olarak gerçekleştirild i.

Bu  toplantıda Yılm az, sert bir dille Asgari üc
retle insanların nasıl aç bırakıldığını bilmezler” De
m okrasinin tartışmalı o lm aktan çıkarılm ası için, iş
çi haklarının tabi b ırakıldığı kısıtlam aların kald ırıl
ması gerek ir” diyordu.

TÜRK-İŞ’in 
Cumhurbaşkanı 

Kenan Evren’i 
ziyareti...



28 Mart 1984 
ASGARİ ÜCRET  

YÜRÜRLÜĞE GİRDİ
Türk-İş’in tüm çabaları boşa çıkarılacak, hükü

met, daha sonraları da devam  edeceği “Kendi bil
diğini yapma” alışkanlığ ın ın ilk ad ım ını atarak 
“Asgari ücreti 28 Mart’ta 1 Nisan’dan geçerli ol
mak üzere yürürlüğe koyacaktı.

13 Nisan 1984  
BAŞKANLAR KÜRÜLÜ  

TOPLANIYOR
13-14 Nisan 1984 tarih lerinde toplanan Türk- 

İş Başkan lar Kuru lundaki açış konuşm ası, onu ta 
kip eden günlerde basma yapılan açıklam alar, 
Türk-İş’in giderek sertleştiğini gösterirken, C um 
hurbaşkanı Say ın  E v re n ’in çağrısı üzerine Türk-İş 
Genel Başkan ı Yılm az, beraberinde Genel S e k re 
ter Ş ide olduğu halde Cum hurbaşkanıyla görüşü
yorlar, içinde bulunulan s ık ıntıları anlatıyorlardı.

3 Haziran 1984 
İSTANBUL’DA AÇIK HAVA  

TOPLANTISI
3 Haziran 1984 tarihinde ikinci büyük toplantı 

İstanbul’da yapıldı.

A ç ık  Hava T iyatrosunda toplanan onbinlerce 
işçiye TCİRK-İŞ’in içinde bulunduğu sıkıntılar an 
latılırken, Özal H üküm eti’nin politikası protesto 
ediliyor. Genel Başkan Şevk e t Y ılm a, şu sözleri

söylüyordu:
“ 12 Ey lü l öncesin in  derin acılara yol açan 

sars ın tıs ın ı Türk  S ilah lı K u vve tle r i’nin m üdaha
lesiy le  geride bıraktığım ız günlerden bu tarihe ka
dar, özellikle Devletin  yeniden şekillend jrm eye 
başlandığı Haziran/1982*den itibaren T Ü R K - IŞ  
Toplu luğu çoğulcu ve özgürlükçü dem okrasin in 
sağlıklı bir biçimde kurulabilm esi, kalıcı o labilm e
si için yapılm ak gerekenleri açık seçik ortaya koy
m uştur.

Çoğulcu ve özgürlükçü dem okrasinin sağlıklı 
ve kalıc ı o lab ilm esi özünde ve özgürlüklere karşı 
sayg ı gösterilm esine, “ E k m e k ”  sorununun so s 
yal adalet gereklerine uygun bir biçimde çözülme
sine, bu yoldan toplum sal barışa ulaşılabilm esine 
bağ lıd ır.”

17 Temmuz 1984 
TÜRK-İŞ/HÜKÜMET  

ZİRVESİ
1 ^ T e m m u z  1984 günü Türk-İş ile Hükümet 
1 ■ arasında yapılan zirve toplantısında, s ık ın tı

lar şu ana başlık lar altında anlatılıyordu.
—  F iatla rla  ücret arasındaki dengesizlik,
—  Y H K ’nun ilke kararları,
—  Toplu Sözleşm e m üzakerelerine m üdaha

le
—  İşçi alacakları,
—  3.000 liralık avans ödenmesi,
—  Send ikal taleplerin karşılanm ası,
—  Türk İş’in yasa değ işik lik  önerileri,
—  Beşinci Beş Y ıllık  Kalk ınm a Planı,
—  Send ikal Denetim  Konusu,
—  M P M ’nin kuruluş Yasası,

İstanbul Açıkhava 
Tiyatrosunda 

yapılan ve 
onbinlerce 

işçinin katıldığı 
büyük 

toplantıda 
Özal Hükümeti 

protesto 
edildi.

2:
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— İşçi çıkarm a olayları,
—  Boşalan kadroların doldurulm ası,
—  M üteahhit eliyle yapılan işlerde işçilerin uğ

radığı m ağduriyetin giderilm esi,
—  Ulaştırm a Sektöründe işçi perm ilerinin ye 

niden verilm esi,
—  Yurt dışına sendika uzmanı ve sosyal yar

d ım cıların atanm asının hızlandırılması.

26 Temmuz 1984 
ÇALIŞMA MECLİSİ 

TOPLANIYOR

Bu toplantının arkasından 26 Tem m uz tarihinde 
de Çalışm a Meclisi top lantıya çağırıld ı.
K ıdem  Tazm inatı Fon Tasarısının ele alındığı 

bu toplantıda, Bakan lıkça  açıklanan tasarıya karşı 
Türk-İş sert tepki gösterdi.

25 Eylül 1984 
TÜRK-İŞ BAŞKANLAR KÜRÜLÜ 

TOPLANIYOR

Dem okratik düzen ve çalışma hayatındaki sorun
ların ele alındığı Başkanlar Kurulu Toplantısın 

da hüküm etin tutum u kınanıyordu. ILO  Ana Tüzü
ğünde yer alan şikayet hakkının kullanılacağından 
söz ediliyordu.

Aynı günlerde, Kıdem  Tazm inatı Hakkı ye K ı
dem Tazm inatı Fonu Tasarısına ilişkin Türk-İş gö 
rüşü teşkilata ve ilgililere gönderildi.

17 Ekim 1984 
ş îd e -k a l e m l ! g ö r ü ş m e s i

1 ^7 Ek im  1984 tarihinde Türk-İş Genel Sekrete- 
1 ■ ri Ş ide  ile Çalışm a ve Sosyal G üvenlik  B a k a 

nı Kalem li arasında, zirve toplantısı sonuçlarını de
ğerlendiren bir görüşm e yapıldı.

1 Kasım  1984 günü işten çıkarm alarla  ilgili 
olarak, ILO  sözleşme ve tavsiye kararlarına göre 
uyulm ası gereken kuralları belirten bir açıklam a, 
Türk-İş dergisi ekinde ve ayrıca teşkilata gönderi
lerek değerlendiriliyor, basın aracılığ ıyla da kam u
oyuna anlatılıyordu.

SORUNLAR BİTMİYOR, 
HÜZÜRSÜZLÜĞÜ ARTTIRIYOR

©

İşçilerin sorunları bitmiyordu. Hemen her hafta Ç a
lışma Bakan lığ ı yeni bir sorun getiriyor, yeni tar

tışm alar işyerlerinde huzursuzluğu arttırıyordu.
Nitekim , erken em eklilik  konusu da bu Bakan 

lıkça ortaya atılıyordu.
Türk-İş’in “ S iy a sa l iktidar, tem el işçi hakla

rını k ıs ıtlam a ve yasal güvenceleri ortadan kald ır
m a eylem lerin i durdurm alıd ır”  başlığ ıyla yaptığı 
açıklam a, bu konunun bir süre ertelenm esini sağ 
lıyordu.

Yılmaz-Ozal görüşmesi.

24 Aralık 1984 
YILMAZ-ÖZAL GÖRÜŞMESİ

T ürk-İş sorunlara dem okratik  yollardan çözüm 
ler arıyor. Başbakanla kurulacak diyalog, Türk- 

İş’i dem okratik anlayışının bir göstergesi oluyordu.
1984 Aralık  ayının 24’ünde Özal-Yılmaz görüş

mesi, sorunları d iyalogla çözm eyi dem okratik  bir 
kural olarak değerlendiren Türk-İş’in çare aray ış ı
nın bir göstergesiydi.

Yılmaz, Ö zal’la yaptığı görüşmede Koordinas
yon Kuru lu ’nun m üdahalesine son verilm esin i, iş
çiler arasında huzursuzluk yaratıldığını hatırlatarak 
sorumsuz dem eçlere son verilm esin i, işten çıkar 
ma olayların ın denetim  altına alınm asını, Z irve ’de 
görüşülen konuların bir an önce ele alınm asını is
tiyordu.

Yılm az, sorunların çözüm ünün geciktirilm esi
nin kim seye yarar sağlam ayacağın ı hatırlatıyordu.

11 Şubat 1985 
YENİ ZİRVE TOPLANTISI

T ürk-İş’in bir diyaloglar yoluyla çözüm arayışı so
nuçlarını verdi.

11 Şu b a t’ta yeni bir zirve toplantısı yapıldı.
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Bu  toplantıda, 10 bölüm de derlenen 41 konu 
hakkında Türk-İş’in görüşü tekrarlan ırken, bir ön 
ceki zirveye göre sorunların artışına dikkat çekild i.

Türk-İş, K D V  uygulam asından, tem el gıda 
m addelerinin etk ilenm esi halinde, sabit ve dar ge 
lirlilerin mağdur olacağını belirtmiş, Başbakan Özal 
da yaptığı açıklam ada, Türk-İş'in isteği üzerine te 
m el gıda m addelerine uygulanacak Katm a Değer 
Verg is i’nin ertelendiğin i bildirm işti.

27 Mart 1985
KOORDİNASYON KURULÜ  

M ÜDAHALESİNE  
TÜRK-İŞ’İN TEPKİSİ

Koordinasyon Kurulu marifetiyle, kamu kesim in
de Toplu İş Sözleşm elerine Hüküm etin m üda

halesi yoğunlaşınca, ilgili sendika yöneticileriyle  
Türk-İş’te bir toplantı yapıldı.

Bu  toplantıda 15 N isan tarihine kadar Toplu 
İş Sözleşm esi görüşm elerine katılm am a kararı a lı
nırken Türk-İş Başkanlar Kuru lu ’nun toplanması ve 
Başbakan ile 10 Bakan ın  davet edileceği geniş bir 
toplantının yapılm asına karar verildi.

Bu  arada Çalışm a Bakan ı K a lem li’nin daveti 
üzerine Türk-İş, T İS K  ve M aliye  Bakan lığ ı - Ç a lış 
ma Bakanlığ ı arasında üçlü toplantılar yapılıyor, ça 
lışmalar değerlendiriliyordu.

8 Nisan 1985 
YILMAZ, CÜM HÜRBAŞKANINA  

BİLGİ VERİYOR

T ürk-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz, gelişm eler 
hakkında Cumhurbaşkanı, Evren  tarafından ka

bul edildi ve bilgi sundu.

10 Nisan 1985 
TÜRK-İŞ BAŞKANLAR  
KÜRÜLÜ TOPLANIYOR

sopalı olmayız” diyor. Bu  sözleri alkışlayan bütün 
üyeler aynı görüşleri paylaşarak, bu konuşma m et
nini teker teker im zalam ak suretiyle onaylad ık la 
rını pekiştirdiler.

M art’ta sendika yönetic ileriyle  yapılan top 
lantıda alınan karar gereği 11 Nisan 1985’te 

düzenlenen toplantıya davet edilen Başbakan ve 10 
Bakan  gelm ediler.

Send ika  yönetim  kurulları ile diğer kurulların 
katıld ığ ı toplantıda Şevket Yılmaz, basının “ Ş im 
d iye kadar yapılan en sert e liş t ir i”  olarak tanım 
ladığı bir konuşma yaptı.

“ İşç i kesim in in  taham m ülü ka lm am ıştır. B a 
zı kararlar alm a noktasına ge ld ik ”  denilen top lan
tıda şu kararlar alındı:

Karara göre, Yüksek Hakem  Kurulundan işçi 
üyeler çekiliyor, toplu sözleşm elerin m üdahale a l
tında yapılm asın ı protesto için hiçbir şekilde toplu
sözleşmelerin imzasında tören yapılm aması karar
laştırılıyor, Yönetim  Kurulunun belirleyeceği iller
de kapalı ya da açıkhava toplantılarına devanı 
edilm esi uygun görülüyordu.

29 Nisan 1985 
KAPALI SALO N  

TOPLANTILARINA DEVAM  
KARARI ALINIYOR• •

Üçüncü zirve toplantısı 29 Nisan 1985 tarihinde 
yapıld ığ ında, toplantı sonrası basına açıklam a 

yapan Yılm az, durumda bir değ işik lik  olm adığın ı, 
işçilere sorunların an latılm ası için il toplantılarına 
devam  edileceğini açıklıyor, 12 M ay ıs ’ta Bu rsa ’da 
kapalı salon toplantısı için karar alınıyordu.

Genişletilm iş başkan lar Kuru lu toplantısında 
Şevket Yılm az “Türk-İş’i sokağa dökmek iste

yenler var. Biz sokağa çıksak da, başkaları gibi eli

11 Nisan 1985 
BAŞBAKAN VE BAKANLAR  
TÜRK-İŞ’İN TOPLANTISINA  

GELMEDİLER



Cenevre 'de 
yapılan ILO 
Genel Kurul 
Toplantısı’na 
katılan Şevket 
Yılmaz ve 
Türk-İş Heyeti

12 Mayıs 1985 
BÜRSA KAPALI SALON 

TOPLANTISI

Bursa daki toplantıda konuşan Genel Başkan, 
bu işlerin böyle gitmeyeceğini, muhataplarının ken
dilerini anlam am akta ısrarlı oldukların ı, zorla e y 
leme itildiklerini söylüyordu.

Hükümet, Türk-İş'in sesine kulak verm e ye ri
ne, her tepkisine karşı yeni bir sorun yaratarak ade
ta işçileri tahrik ediyor, yurtta barış ve huzur adına 
huzursuzluğu ve kavgayı körüklüyordu.

Nitekim , Bursa toplantısının sonrasında, S S K  
Hastanelerinin yeni bir statüye bağlanması, işçi ve 
işverenin yönetim den arındırılm ası, sağlık perso
nelinin anlaşm alı ça lıştırılarak hastanelerden sen 
dikacılığın kökünün kazınması isteği tezgahlanıyor
du.

16 Mayıs 1985 
SSK. GENEL KÜRÜLÜ 

TERKEDİLİYOR
astaneierin yeni statüye bağlanm ası ve yeni 

personel politikası ile sendikacılığ ın kökünün ka
zınm aya çalışıld ığı bir dönem e rastlayan S S K  40. 
Genel Kurulu tasarıya tepki ile dolu işçi delegas
yonunun huzursuzluğu ile başladı.

16-18 Mayıs tarihlerinde toplanan S S K  40. G e 
nel Kurulu, tasarıya tepki ile dolu işçi delegasyo
nunun huzursuzluğu ile başladı.

Genel Sekreter M .Sad ık  Şide, Çalışm a ve So s 
yal Güvenlik  Bakan ın ı sert bir d ille eleştiriyor, Bu  
tasarrufun yapılm asına asla izin verm eyeceğiz. Bu  
hukuk düzeninin ç iğnenm esid ir”  sözleri üzerine 
S S K  Genel Kuru lu ’na katılan işçi delegasyonu sa
lonu terkediyordu. SSK 40. Genel Kurulu

Haziran 1985 
71. ILO GENEL KÜRÜL  

TOPLANTISI

T ürk-İş Genel Başkanı Şevket Yılmaz, ILO ’nun 
Cenevre'de toplanan 71. Konferansındaki ko

nuşmasında Tü rk iye ’de sendikal hakların k ısıtlan
dığını, işsizliğin arttığını, toplum un Hayat pahalılı
ğı altında ezildiğini açıklarken, Çalışm a ve Sosyal 
Güvenlik  Bakan ı Kalem li, aynı toplantıdan yurda 
dönüşte yaptığı açıklam ada, IL O ’da Türk iye ’deki 
sendikal haklar konusunda iyim ser bir hava o ldu
ğunu söyleyebiliyordu.

31 Temmuz 1985 
TÜRK-İŞ’İN KÜRÜLÜŞ  

YILDÖNÜMÜ

Bu gün Türk-İş>34’üncü kuruluş yıldönüm ünü 
kutluyor.
A yrıca  Sam su n ’da düzenlenen bir törenle ka 

palı salon toplantılarından biri daha gerçekleşiyor. 
Sekiz Bö lge Tem silciliğ inde ve Ankara'da bildiri 
yayınlandı.
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1 Ağustos 1985 
BAŞKANLAR KÜRÜLÜ  

S A M S U N ’DA TOPLANIYOR

Son gelişm elerin  değerlendirilm esin in yap ıld ığ ı 
toplantıda Başkan la r Kurulu, Yüksek  Hakem  

Kuru luna üye gönderm em e kararın ın devam  etti
ğini, sorunların diyalog yoluyla çözümünün im kan
sız hale geldiğini, il top lantılarına devam  ed ilece 
ğini içeren bir açık lam a yapıyor.

B u  toplantılar sonrasında Hüküm etin Çalışm a 
ve Sosya l G üven lik  Bakan lığ ı yeni bir oyun oynu 
yor, açıktan açığa barıştan yana olmadığı izlenimini 
yaratıyordu.

Türk-İş’in denetim i sonunda hazırlanan rapor, 
Türk-İş’e gönderilm eden önce basına sızdırılıyor, 
Türk-İş yönetic ilerin in  yolsuzluk yaptığ ı iddia ed i
liyordu.

Bakanlık, Türk-İş’e gönderdiği yazıda da rapor
da yer alan konularda savunm a beklediğini b ild iri
yordu.

Şevke t Y ılm az, düzenlediği basın top lantısın 
da Bakan lığ ı ağır şekilde suçlarken, “ İdd iacılar ba
ğ ım s ız  y a rg ıy a  b a ş v u rm a z la rs a  m ü fte r i 
say ılacak la rd ır”  diyordu.

Savunm a için verilen sürenin sonunda, Türk- 
İş’in Bakan lığa  karşı savunm a yapm ayacağı, hesa
bın m ahkem ede görülmesi gerektiği bir yazı ile Ka- 
lem li’ye bild iriliyordu.

Türk-İş, “ D enetim ”  adı altında oynanan oyun 
ları anlatan bir raporu 18 Tem m uz tarihinde C u m 
hurbaşkanına iletiyordu.

20 Eylül 1985 
YENİ ASGARİ ÜCRET 

KOMİSYONDA KABÜL EDİLİYOR

Üzün bir süredir çalışm aların ı sürdüren Asgari 
Ücret Kom isyonu yeni asgari ücreti 1 Ek im  

1985’ten geçerli o lm ak üzere, brüt 41.400 TL. o la 
rak belirliyordu.

8 Ekim 1985 
YURT GEZİLERİ BAŞLIYOR

T ürk işçi hareketinin içinde bulunduğu çıkm az
ları an latm ak am acıy la  Genel Başkan Şevket 

Y ılm az, ve Yönetim  Kuru lunun diğer üyeleri yurt 
gezilerinde Türk-İş’in görüşlerini anlatm ayı sürdür
düler, m ahalli sendika yöneticileri ve işçilerle gö 
rüşm eler yaptılar.

8 Ek im  1985 Sa lı günü, A n ka ra ’dan hareket 
eden Türk-İş kafilesi, 11 gün sürecek 3550 kilom et
re lik  Doğu ve İçanadolu gezisine çık ıyordu.

Genel Başkan Yılm az, Genel Teşkilatlandırm a 
Sekreteri Balaban, çeşitli sendikaların Başkan, G e 
nel Sekreter ya da görevli kıldığı Yönetim  Kurulu 
üyeleri ile b irlikte Kayseri, Sivas, Erzincan, E rzu 
rum, Van, D iyarbakır, Elazığ ve M ala tya ’da top lan
tılar yapıld ı.

Türk-İş Genel Başkan ı Yılm az, Doğu ve İçana
dolu gezisinin, sadece m ahalli sorunları tesbit am a
cıy la  düzenlenm ediğini, daha da önem lisin in Türk 
işçi hareketinin aşm ak zorunda olduğu engelleri an 
latm ak olduğunu söyledi.

B u  geziler sonunda Şevke t Yılm az, görüşünü 
şu cüm le ile özetlemişti:

“ Türk-İş topluluğu, el ele ve omuz omuzadır.”

31 Ekim 1985 
HÜKÜMET PROGRAMI 

AÇIKLANIYOR

Hüküm etin 1986 çalışm a program ının açıklan 
ması, Türk-İş topluluğunda yeni tepkilere yol 

açtı.
Bu  program a göre enflasyon hızı yine yüzde 

25 tahm in edilm ekte, işçilere yüzde 30 zam yap ıl
ması düşünülm ekteydi.

Program da, “ İstihdam  yaratm ak  am acıy la a s 
gari ücretin  a ltında işç i ça lış t ır ılm as ı”  hükmü yer 
alıyordu.

Türk-iş tarafından yapılan açıklamada, “ Hükü

Asgari Ücret Komisyonuna katılan İşçi-İşveren-Hükümet ve Üniversite Temsilcileri.



met aynı senaryoyu yeniden sahneleme hazırlığı 
peşinde Hükümetin 1983’den buyana aldığı tüm 
ekonomik kararlar, iktisaden güçlü bir avuç insan 
içindir. Hükümet işçi ile işsiz ile alay edilemeye
ceğini öğrenecektir” deniliyordu.

27 Kasım 1985 
PARLAMENTERLERLE  
TOPLANTI YAPILIYOR

T ürk-İş’in daveti üzerine Genel Merkeze gelen 
T BM M  Sağ lık  ve Sosya l İşler Kom isyonu üye

leriyle, işçi kökenli parlam enterler, olum lu geçen 
bir toplantı yaptılar.

Toplantıda konuşan Genel Başkan Yılmaz, ça 
lışma hayatında çekilen sıkıntıları anlatıyor, daha 
önceki yasa değişiklik önerilerin in kadük olm ası 
nedeniyle, yeni değişiklik tekliflerini 15 Ocak 1986 
tarihine .kadar hazırlayıp, kendilerine vereceğini 
söylerken, Kom isyon Başkanı, Türk-İş’ yasa de 
ğişiklik önerileri konusunda gereken yardım ın gös
terileceğini bildiriyordu.

28 Kasım 1985 
BAŞKANLAR KÜRÜLU  

YENİDEN TOPLANIYOR

A çık lanan 1986 Hüküm et Program ı üzerine 28 
Kasım  da toplanan Türk-İş Başkan lar Ku ru lun 

da konuşan Genel Başkan “Samsun toplantısında 
Hükümete iki aylık bir süre tanınması kararımız 
sonrasında, bu açıklanan program karşısında bek

TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu Toplantısından b ir görünüş

lemeye gerek kalmamıştır” diyor, eylem lerin  şek 
li tartışılıyordu.

Bu  arada İl ve Bö lge Tem silcileriyle Genel Teş
k ilatland ırm a Sekreteri 18-19 Kasım  tarihlerinde 
A n ka ra ’da toplanıyorlar, “ İşçi haklarının söke sö
ke alınması için Türk -İş’in talimatını 
beklediklerini” açık lıyorlard ı.

17 Aralık 1985 
ICFTÜ TOPLANTISI

T ürk-İş Başkan la r Ku ru lu ’nun 1-2 Ağustos 1985 
günlerinde Sam su n ’da yaptığ ı toplantıda a ld ı

ğı karar gereğince, içinde bulunulan çıkm azların 
uluslararası platform a kayd ırılm ası aşamasına 
gelindi.

Genel Başkan Yılmaz, 17-19 A ra lık ’ta Brüksel’
de toplanan IC FTÜ  Yönetim  Kurulu toplantısında 
Hür Dünya işçi hareketinin bir parçası olan Türk- 
İş, kendi üzerine düşen görevi ve çalışmaları ek-

ICFTU Genel Sekreteri Vanderveken ve Asya Masasından 
Jong.

siksiz sürdürmekle birlikte, Uluslararası alanda da 
desteğe ihtiyaç duymaktadır” diyordu.

D iyalog politikasının sonuç verm ediğini ve ey 
lem kararları alındığını söyleyen Şevket Yılm az A n 
kara’da yap ılacak  “ Parlamento üyelerine Çağrı” 
toplantısına IC FT Ü  Genel Sekreteri Jo h n  Vander
veken ve Asya Masası yard ım cısı Pieter de Jo n g ’u 
davet ediyordu.

Vanderveken ve yardımcısı, Noel tatili için yap
tıkları program ı değiştirerek, Y ılm az’la birlikte A n 
kara ’ya geliyorlard ı.

21 Aralık 1985 
PARLAM ENTO ÜYELERİNE  

ÇAĞRI TOPLANTISI
A ra lık ta  Ankara A rı sinem asında 2.000 sen
dika tem silci ve yöneticisin in  katıld ığ ı top 

lantıda, siyasi parti tem silcileri, parlam ento üye le 
ri, üniversitelerden öğretim  görevlileri ve çeşitli ku
ruluşların tem silcileri hazır bulundu

E lç ilik le rin  çalışm a ataşelik lerin in de izlediği



us

21 Aralık 1985 Parlâmento Üyelerine Çağrı Toplantısından b ir görünüş.

toplantıya, “Türk-İş Eylem Düzenleme Komitesi”
tarafından onaylanan bir bild irin in okunm asıyla 
başlandı.

Demiryol-İş Genel Başkan ı M ehm et Acıdere- 
li’nin okuduğu bildiri, içinde bulunulan çıkm azları 
sıralıyor, ILO  ilkeleri ve tavsiye kararların ın eksik 
siz uygulanm asını istiyor, toplu pazarlık düzenine 
m üdahaleden kaçın ılm asın ın  şart o lduğunu b ild i
riyordu.

ICFTCJ Genel Sekreteri Jo h n  Vanderveken, er
tesi gün büyük yank ılar yaratan konuşm asında, 
“ Demokrasiye geçiş, gerçekte fevkalade ağır iş
lemektedir. Uluslararası sendikacılık hareketi bun
dan derin kaygı duymaktadır” diyordu.

ICFTCİ’nun Türk-İş’e bütün gücüyle destek o la 
cağını da sözlerine ekleyen Vanderveken, “Türk- 
İş bazı eylem kararları almıştır. Bu eylem progra
mının uygulanmasından sonraki gelişmeler değer
lendirilecek ve ICFTCI da üzerine düşeni 
yapacaktır” diyordu.

birleştirilmiş. Adeta, Sayın milletvekillerine ‘ben 
senin sorununu çözerim ama, buna karşılık sen de 
milyonlarca kişinin emeklilik yaşı ile 
oynayacaksın’ deniliyor.”

22 Aralık 1985 
TÜRK-İŞ BAŞKANLAR  
KÜRÜLÜ TOPLANTISI

T ürk-İş Başkan la r Kurulu bir gün önceki top lan
tı ile em eklilik  yaşının yükseltilmesine ilişkin ta

sarıyı değerlendirm ek üzere tekrar biraraya ge le 
rek bir açık lam a yaptılar.

S S K  im kanların ın yeterince değerlend irilm e
diği b ild irilen açıklam ada, hangi önlem lerin a lın 
ması halinde S S K 'n ın  ekonom ik sıkıntı çekm eye 
ceği de sıralanıyordu.

Türk-İş Genel Başkanı Yılm az, toplantıda yap 
tığı konuşm ada “ Bizi durmadan tahrik ediyorlar. 
Biz rinkten kaçmayız. Telaşa ve hiddete mahal 
yoktur. Eylem kararları alındı. Diyalog çağrısı ar
tık bizden gelmeyecek” diyordu.

Sa lon  sık sık “ Hükümet istifa” sloganları ile 
çınladı.

İki gün önce, Hüküm etin em eklilik  yaşını yü k 
seltme girişim ini, ağır şekilde kınayan Şevket Y ı l 
maz, şunları söylüyordu:

“Şu anda hepinizin endişe, öfke ve tepki ile 
değinmemi beklediğiniz, işçinin emeklilik yaşma 
geliyorum. Özal Hükümeti Türk işçisine bir dar
be daha vurma yolunu seçmiş görülüyor.

Bunca uyarıya, bunca şikayete rağmen ‘ben 
bildiğimi yaparım’ zihniyetinin tipik bir örneği bu.

Amma, işin bir de ahlaki yönü var. Bir yandan 
milletvekillerirnizin sosyal güvenlik alanında bili
nen bir takım sorunları çözülmeye çalışılırken, öte 
yandan Türkiye’de milyonlarca kişinin sosyal gü
venliği tehlikeye atılmak isteniyor. İki ayrı konu

EMEKLİLİK YAŞI YÜKSELİYOR

Em eklilik  yaşının yükseltilm esiy le  ilgili yasayı 
eleştiren ve öneriler getiren Türk-İş in tüm ça 

lışm aları boşa çıkarılıyor; Türk-İş’in her tepkisine, 
biraz daha tahrik edici yaklaşım la cevap veren H ü
kümet, tasarıyı parlam entoya sunuyor ve kendi o y 
larıyla yasa yürürlüğe giriyordu.

Yasayla ilgili olarak Türk-İş tarafından bir dos
ya hazırlanıyor ve Cum hurbaşkanına iletiliyordu.

Yasanın V E T O  edilm esi bekleyişi içine g iril
mişse de, yasanın işçilerle ilgili bölümü onaylandı.

TÜRK-İŞ/DGB İLİŞKİLERİ 
DÜZELİYOR

5y ıld ır bozuk olan Federa l A lm anya Send ikalar 
B irliğ i (D G B ) ile olan ilişk iler yeni girişim lerle 

düzeliyor. Türk-İş ile D G B  arasında İstanbul’da y a 
pılan bir toplantıda A lm anyadak i Türk işçilerinin 
sorunları ele alınıyordu.



7 Ocak 1986 
EYLEM DÜZENLEME  

KOMİTESİ TOPLANIYOR

ty ıem  uuzenıeme Komitesi İzm ir'de m iting  yapılma
sını kararlaştırdı

T ürk-İş Yönetim  Kurulu, 21 A ra lık  Parlam ento 
üyelerine Çağrı toplantısı sırasında Hüküm etin 

adeta meydan okurcasına ele aldığı ve yasalaştır- 
dığı em eklilik  konusundaki tepkisini sürdürüyor
du.

Hüküm etin tavrına karşı yükselen tansiyonla 
başlayan Türk-İş Ey lem  Düzenlem e Kom itesi T o p 
lantısında, yürüyüş ve miting yapılm ası konusu gö
rüşm eye açıldı.

34 Y ıllık  tarihinde zorunlu kalm adıkça soka
ğa itibar etm eyen Türk-İş, başka çarenin ka lm ad ı
ğını görerek 16 Yıl sonra İzm ir’de miting yapacaktı.

Daha sonra Yönetim  Kurulunca 22 Şubat 1986 . 
m iting tarihi olarak belirlendi ve adına “ EKMEK- 
BAR1Ş-ÖZGÜRLÜK MİTİNGİ” dendi.

15 Ocak 1986 
TÜRK-İŞ HAZIRLIKLARINI 

TAMAMLADI... 
A N A Y A S A ’DA DEĞİŞİKLİK  

İSTİYOR
Kasım  1985’te yapılan toplantıda T BM M  Sağ 
lık ve Sosyal İşler Kom isyonu ile işçi köken 

li m illetvek illerine verilen söz gereği, Türk-İş D a i
m i Mevzuat Kom isyonu, Hukukçular ve Yönetim  
Kurulu, çalışm a hayatıyla ilgili yasa değ iş ik lik le ri
ni belirliyorlar, bu arada A nayasa ’nm Türk çalışm a 
hayatını doğrudan ilgilendiren 51, 52, 53 ve 54. 
m addelerin in de değiştirilm esini istiyorlardı.

Öneri paketi çoğaltılarak önce T B M M  Başk a 
nı Necm ettin Karadum an’a, Başbakan Turgut 
Ö za l’a, sırasıyla D S P  Genel Başkan ı Rahşan Ece- 
vit, M D P Genel Başkanı ü lkü  Söylem ezoğlu, A N A P  
Grup Başkanvek ili Haydar Özalp, D YP  Genel B a ş 

kanı Hüsamettin Cindoruk, SH P  Genel Başkanı A y 
dın Güven Gürkan ile Refah Partisi Genel Başkanı 
Ahm et Tekdal'a veriliyordu.

15 O cak 1986 günü teklifler ilgili diğer yerle 
re de iletiliyor, Sağ lık  ve Sosyal İşler Kom isyonu 
üyeleri dahil, bütün m illetvek illerine birer dosya 
gönderiliyordu.

Hüküm etin ve parlam entonun tavrının ne o la 
cağı beklentisine geçilirken Türk-İş eylem  progra
mı da eksiksiz sürüyordu.

8 Şubat 1986 
BALIKESİR’DE 

İŞÇİ YÜRÜYÜŞÜ

T ürk-İş'in eylem  programı içinde yer alan Ba lık e 
sir M itingi 8 Şubat'ta yapıldı. Hüküm etin ve iş

verenlerin olumsuz tutum larının protesto edildiği 
yürüyüş ve m itinge 6 binin üzerinde işçi katılırken.
20 binin üzerinde bir halk topluluğu da sevgi gös
terilerinde bulundu.

Türk-İş İl Tem silciliği'nin düzenlediği sessiz yü 
rüyüşün sonunda Türk-Iş İl Tem silcisi, Teksif G e 
nel Sekreteri ve Türk-İş Genel Teşkilatland ırm a 
Sekreteri O rhan Balaban, birer konuşma yaptılar.

Yürüyüş ve m iting, büyük ilgi çekti ve intizam 
içinde geçti.

22 Şubat 1986 
İz m i r  m İt İn g İ

•

İzm ir’de 10 bin kişinin toplanm ası halinde Türk- 
İş’e “ B ra vo ” d iyeceklerin i söyleyenler, 22 Şuba t’- 

ta yan ıld ık ların ı anladılar.
S a a t  10’da A ta tü rk  a n ıt ın a  üzerind e  

“ İşçilerden” yazılı çelenk bırakılıp saygı duruşu ya 
pıldığında, saat 13’de başlayacak olan m iting için 
alan dolmuştu.

100 binden fazla işçinin doldurduğu alanda ko
nuşma yapan Şevket Yılm az, Hüküm etin sosyal ve 
ekonom ik  politikasın ı eleştiriyor ve özetle şunları 
söylüyordu: İçki, kumar, fuhuş, rüşvet, çaresizli
ğin sonucu olarak toplumu kemiriyor. Gerçekleri



25 Şubat 1986 
KIDEM TAZMİNATI 

FONÜ TASARISI

Üzün süredir tartışılan K ıdem  Tazm inatı konusu 
ve oluşturulacak Fo n ’la ilgili çalışm alar yapm ak 

üzere Çalışma Bakanlığ ınca 25 Şub at’ta bir toplantı 
düzenlendi.

Hükümet-işçi-işveren ve üniversite tem silc ile 
rinin katıldığı toplantıda, işçi kesimini, TCİRK-İŞ G e 
nel Sekreteri M . Sad ık  Ş id e  ile Genel Eğ itim  
Sekreteri Kaya Özdem ir tem sil ettiler.

Şevk e t Yılm az, toplantıda şunları söyledi.
“ Başbakanlık talimatı ile kurulmuş bulunan 

üç tane kamu kesimi işveren sendikasının son tu
tumlarını ve 700 bin üyemizi kapsayacak olan bu 
toplu iş sözleşmelerinde takip edilecek yolun ve 
politikanın tesbiti için bu toplantıyı düzenledik.

Toplu iş sözleşmelerinin bitiş tarihini takip 
eden yetki prosedürlerinin tamamlanmasından he
men sonra başlayan toplu iş sözleşmesi görüşme
lerinde kabul edilmiş olan maddeler, araya giren 
bu üç kamu işvereni sendikası o an’a kadar yapı
lan bütün müzakereleri yok farzederek, baştan gö
rüşme yapılmasını istemişlerdir.

22 Şubat 1986’da yapılan İzm ir M itin g i büyük yankılar uyandırdı.

söylediğimizde bizi sefalet edebiyatı yapmakla 
suçluyorlar.

Bunlar gazete okumuyorlar mı? Kuru ekmek 
çalmak zorunda kalan insanlarımızın haberlerini 
görmüyorlar mı? Ya namusumu satacaktım ya da 
hırsızlık yapacaktım. İkincisi daha kolay geldi di
yen kadınlarımızın sesini duymuyorlar mı?

12 Eylül öncesinde kuyruklar vardı. Amma, 
işçim, emeklim o kuyruğa girip evine bir kilo et 
alabiliyordu. Bugün kuyruk yok. Çikita muzuna 
kadar herşey var. İşçim, emeklim, kasabın yanı
na uğrayamıyor.”

Miting, Türk-İş Bö lge  Tem silc is i’nin konuşm a
sıyla başladı, Türk  M etal Send ikası Başkan ı M us
tafa Özbek, Türk Harb-İş Sendikası Başkan ı Kenan 
Durukan m ahalli sendikalardan 2 şube başkanı ile 
kadın ve erkek işçiler adına birer konuşm acı kür
süye geldi.

M itingin yankıları Parlam entoya sıçrarken, m i
tinge S H P  ve M D P  Genel Başkan ların ın  katılışı ta r
tışm alara yol açıyor, iktidar ve m uhalefet partileri 
karşılık lı suçlam a içine giriyordu.

3 Mart 1986 
TÜKETİCİNİN KORÜNMASI 

ÜLÜSAL KONFERANSI

Daha sonraları işçi, üniversite ve bazı devlet ku
ruluşlarının da destekleyecekleri "Tüketic in in  

Korunm ası” konusunda, TÜRK-İŞ ilk adım ı attı.

İstanbul’da ulusal düzeyde 2. Konferansı dü
zenlendi. Tüketicin in korunm ası konusunda yap ıl
m ası gereken le r, sen d ikac ıla r ve ün ivers ite  
tem silcileri arasında etraflıca tartışıldı.

16 Nisan 1986 
KAMÜ KESİMİNDE M ÜH ATAP  

SENDİKA LİDERLERİNİN  
TOPLANTISI

Enflasyon-ücret-fiyatlar, 1986 yılı Kam u Kesim i 
toplu iş sözleşmeleri ve Kam u İşveren Sendika- 

iarı konularını görüşen sendika liderleri, 16 N isan’- 
da yapılan bu toplantıda, Kam u Kesim i toplu iş söz
leşm elerini izleyerek “MÜZAKERELERİ İZLEME 
KOMİTESİ” kuruldu.



Bakanlar Kurulu kararıyla kurulan üç 
sendikanın daha önceki Başbakanlık Koordinas
yon Kurulu göreviyle teçhiz edilmiş olduğunun an
laşıldığını belirterek, “bugüne kadar toplu sözleş
melerde benimsenecek ilkeler hakkında bir açık
lama yapılmamıştır. Bu sendikaların başına me
mur edilen Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı da 
herhangi bir açıklama yapmamıştır”

Türk-İş Genel Sekreteri M .Sad ık  Şide, teknik 
ayrıntılar hakkında açıklam a yaparken, şunları söy
ledi:

“ Kamu İşveren Sendikalarının, genel hukuk 
kurallarına uygun olmadığı, Konfederasyonumuz- 
ca belirlenmiş, uluslararası mevzuata ters düştü
ğü kanaati de açıkça anlaşılmıştır.

Vatandaşını, dolayısıyle işçisini her yönden 
korumak, kanatları altına almak durumunda olan 
devletin, ekonomik bakımdan güçsüz olan işçile
re karşı birleşmesi, vatandaşın kafasında ve gön
lünde yer etmiş “DEVLET BABA” imajının kay
bolmasına yol açacak mahiyettedir.

Bu imajın kaybolması, en başta işçilerimizi 
karamsarlığa ve ümitsizliğe sevkeder.”

2821-2822 ve 4792 SAYILI 
YASALARDA DEĞİŞİKLİK 

ÖNERİSİ

Hür Sen d ikac ılığ ı balta lam ak am acın ı taşıyan, 
işkollarının sayısında azaltmaya giden 2821 sa

yılı yasa değişikliği tasarısı iktidar partisi üye lerin 
ce imzalandı.

S S K ’yı bir işçi kuruluşu olm aktan çıkarıp, dev
let dairesi hüviyetine sokm aya çalışan 4792 sayılı 
S S K  yasasında yapılm ası düşünülen değişiklik öne
risi de gündem e geldi.

YASA DEĞİŞİKLİKLERİNE 
TÜRK-İŞ’İN TEPKİSİ

Send ikalarca bir talep o lm adığ ı ve değ iştirilm e
sinde acil bir zorunluluk bulunmadığı halde; ay

rıca toplu sözleşm elerin yap ılm aya başlandığı bir 
dönemde işkolları sayısında bir azaltmaya gidilmesi 
yo lundaki tasarı, TCİRK-İŞ’in büyük tepkisiyle kar
şılaştı.

29 Nisan 1986 
KAMU KESİMİ 

TOPLU İŞ SÖZLEŞMELERİNİ 
İZLEME KOMİTESİ TOPLANTISI
O  evket Y ılm az’ın başkanlığında toplanan toplan- 
^ j)t ıd a  1986 toplu iş sözleşm eleri, Kam u İşveren 
Send ikaları ve Yüksek Hakem  Kurulu konularında 
strateji ve ilke tespitleri yapıldı.

Toplantıda varılan sonuçların Türk-İş Başkan 
lar Ku ru lu ’na önerilm esine karar verildi.

Yasa
değiş ik lik lerine  
tepki gösteren 
J URK-İŞ'in 
görüş ve 
düşünceleri, 
düzenlenen 
basın
toplantılarıyla
kamuoyuna
yansıtılmaya
çalışıldı.

Genel Başkan Şevket Y ılm az ve Genel Sek re 
ter M. Sad ık  Şide, düzenledikleri basın top lan tıla 
rında gereksiz gördükleri bu kanun değişikliklerin i 
ağır bir dille eleştirdiler ve bu değişikliklerden vaz
geçilm esin i istediler.

YASA DEĞİŞİKLİKLERİ 
KOMİSYONDAN GEÇTİ

Bazı m illetvek illeri tarafından hazırlanan, 2821 
sayılı Sendikalar Yasasının işkollarıyla ilgili 60. 

maddesini değiştiren tasarı T B M M  Sağ lık  ve S o s 



ya l İşler Kom isyonunda benim sendi ve 28 olan iş
kolu sayısının 20 ’ye indirilm esi kararlaştırıld ı.

2822 Sa y ılı Top lu  Sözleşm e, G rev ve Lokavt 
Yasasının da bazı m addelerinin değiştirilm esini ka
bul eden Kom isyon, S S K  Kuru luş yasasını da de
ğiştirerek genel kuru lların  her yıl yerine üç yılda 
bir yap ılm asın ı uygun buldu.

30 Nisan 1986  
BAŞKANLAR  KÜRÜLÜ  

O LAĞANÜSTÜ  TOPLANTISI

A nkara ’da yap ılan  O lağanüstü Başkan la r K u ru 
lu Toplantısında 15 O cak  1986’dan bu yana 

meydana gelen gelişmelerle yapılan çalışm alar göz
den geçirild i. Yeni eylem  program ların ın uygu lan 
masına ilişkin bir dizi kararlar alındı.

Genel Başkan  Şevke t Y ılm az, top lantıyı açış 
konuşmasında;

“ Hükümetimizin sorunlarımıza yaklaşması
nın tek yolu; onların cesaret anlayışlarıyla, onla
rın yasalara karşı duyduğu saygı kadarıyla karşı
lık vermektir.

Çalışma ve sosyal hayatımızda meydana ge
len olumsuzluklar “Genel Grev” konusunu günde
me getirmeye yeterlidir” dedi.

Türk-İş Başkan lar Kurulu ortak bildirisinde ise 
şu kararlar yer alıyordu.

1- Türk iye ’de hür sendikacılık hakları, özellik
le toplu iş sözleşmesi hakların ın uygulanm am ası 
karşısında.

a) Uluslararası Çalışma Teşkilatı ILO ’nun 4 Ha
ziran 1986 tarihinde Cenevre’de başlayacak 72. G e 
nel Kurulu.

b) U luslararası Hür İşçi Send ika ları Konfede
rasyonu IC F T Ü ’ya şikayet hakkın ı kullanacaktır.

c) Send ikalarım ız ın  bulundukları U luslarara
sı işkolu federasyonları nezdinde teşebbüse geçe 
rek, sorunlarım ızı yansıtm aları kararlaştırılm ıştır.

2- Çalışm a ve Sosya l G üven lik  Bakan ın ın  
1985 ILO  Genel Kurul sonrası yaptığ ı açık lam an ın  
bir benzeri kam uoyunu yan ıltm ay ı am açladığ ı tes- 
bit edilm iş olup, tepki ile karşılanm ış ve k ınanm ış
tır.

3- İşkollarında yap ılm ası p lanlanan değ iş ik li
ğin asıl am acın ın, sendikaları ve işçileri b irb irleri
ne düşürecek politik  am açlı bir girişim  olduğunun 
açıklanm ası.

4- Kam u kesim i toplu iş sözleşm elerinde H ü
küm etin izlediği tutum da bir değ işik lik  o lm adığ ı 
takdirde,

a) Uyuşm azlık  zabıtların ın tutulm ası ve grev 
kararı alınm ası.

b) G rev yasağı bulunan işko llarındaki send i
kaların da katılacağı kasa ve kafa birliği sağlanması

g irişim lerinde bulunulm ası.
c ) Top lu  Sözleşm e İzleme Kom itesi ve Yöne 

tim  Kurulu ile koordineli şekilde grevlerin yayg ın 
laştırılm ası.

5- Türk-İş Merkezi E y lem  Tertip  Kom itesi ve 
Yönetim  Kuru lunca 22 Haziran 1986 tarihinde E s 
k işeh ir’de Toplantı ve Gösteri Yürüyüşü yapılm ası 
ile şekilleri ve zamanı sonra belirlenm ek üzere 10 
i l ’de ey lem ler yapılm ası.

14 Mayıs 1986 
YILMAZ, ICFTÜ 

YÖNETİM KÜRÜLÜ 
TOPLANTISINDA

Üluslararası Hür İşçi Send ikaları Konfederasyo
nu (IC FTU ) Yönetim  Kurulu toplantısı 14-15 M a

yıs tarih lerinde B rü kse l’de yapıldı.

Türk-İş Genel Başkan ı Şevke t Yılm az, an laş
m alardan doğan şikayet hakkını kullanarak yap tı
ğı konuşm ada, T ü rk iye ’de çalışm a hayatıyla ilgili 
olumsuz gelişm eler ve Türk-İş’in izlediği politika 
konusunda bilgi verdi.

IC FT U  Genel Sekreteri Jo h n  Vanderveken de, 
toplantıda yaptığı konuşmada, Türk-İş’in Hükümete 
karşı uyguladığı eylem  politikasın ı sonuna kadar 
desteklem elerin in bir görev olduğunu söyledi.

22 Mayıs 1986 
TÜRK-IŞ/ÖZAL 
GÖRÜŞMESİ

T ÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Y ILM A Z  ve TÜRK- 
İŞ  Yönetim  Kurulu Üyeleri, bu gelişm e üzerine 

22 M ayıs günü Başbakan Turgut O Z A L ’la bir gö 
rüşm e yaptılar.

Yasa değişikliklerinin görüşüldüğü toplantıdan



Yılmaz-Özal görüşmesi.

sonra Turgut Özal şöyle dedi :

“ Bu  teklifi kesin lik le bu yıl içinde ele a lm aya 
cağız. A ncak  bu konuyu 1987 yılında taraflar bir 
araya gelerek etraflıca görüşüp tartışalım  ve ondan 
sonra gündem e getiririz.”

19 Haziran 1986 
TÜRK-İŞ/ÜNİVERSİTE 

EĞİTİM İŞBİRLİĞİ

1*şç ile re  m esleki eğitim  yerm ek bilgi ve beceri ka
zandırm ak am acıy la TÜRK-İŞ ve Gazi ün ivers ite 

si arasında bir protokol imzalandı.
Bu  protokole göre M esleki Eğ itim  ve Tekn ik  

Eğ itim  Fakültelerinde çeşitli konularda işçilere sü
rekli kurslar yo luyla dersler verilecek.

TÜRK-İŞ adına Şevket Y ılm az ve Kaya  Özde- 
m ir’in im zaladığı protokol bir yıl süreli o lacak ve

taraflardan biri feshini istem edikçe her yıl yen i
lenecek.

20 Haziran 1986 
ESKİŞEHİR’DE TÜKETİCİ 

DANIŞMA VE ŞİKAYET BÜROSÜ  
AÇILDI

Kuruluşundan hem en sonra işçilere ve Esk işe 
hir halkına büyük hizm etler verm eye başlayan 

TÜRK-İŞ TÜKETİCİ DANIŞM A ve ŞİKAYET BÜ
ROSÜ 20 Haziran’da Esk işeh ir’de açıldı.

A n ayasa ’daki Tüketic in in  korunm ası ile ilgili 
maddelere ve TÜRK-İŞ İç Tüzüğüne dayanılarak aç ı
lan bu büro, TÜ RK -İŞ ’in önderliğ in i yaptığı Tüketi
cin in Korunm ası çalışm alarında ilk ve önem li bir 
adım dı.

A ç ılış  törenine katılan Esk işeh ir Valisi ve B e 
lediye Başkan ı ile Anadolu  ün iversitesi Rektörü’- 
nün bu konuda TÜ RK -İŞ ’e her türlü destek ve 
yard ım ı vaadetm esi, “Tüketici yasalarla koruna
maz...” diyen hüküm etin um ursam az tutum una 
rağmen, bazı devlet kuruluşlarının konuya verdiği 
önem i gösteren örnek bir davranıştı.

21 Haziran 1986 
ESKİŞEHİR BAŞKANLAR  

KÜRÜLÜ TOPLANTISI

Esk işeh ir’de yap ılacak olan yürüyüş ve miting- 
ten bir gün önce toplanan TCİRK-İŞ Başkan lar 

Kurulu, m itingle ilgili çalışm aları gözden geçirdi.

A yrıca  Şevket Y ılm az, ILO Konferansı konu
sunda bilgi verirken “ Hükümetin ILO kararlarına 
uymasını bekliyoruz.” dedi.

M itingten b ir gün önce Eskişehir'de toplanan TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu M ahalli Sendikacılarla birarada
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Eskişehir’de yapılan M iting bazı engelleme ve olumsuzluklara rağmen 45 bin işçin in katılmasıyla büyük b ir başarı elde etti.

22 Haziran 1986 
ESKİŞEHİR MİTİNGİ

G üzel bir organizasyon sonucu, büyük bir düzen 
içinde geçen ve halkın büyük ilgisini çeken yü

rüyüş ve mitinge yaklaşık 45 bin işçi katıldı.

Emniyet görevlilerinin bazı olumsuz tutum ve 
davranışlarına rağmen olaysız biten mitinge katı
lan kalabalık, “ En büyük TÜRK-İŞ ” , “ Hükümet 
İstifa ” diye bağırdılar.

Mitingte sert bir konuşma yapan Şevket Yıl
maz, özetle şunları söyledi :

“Mücadele öncülüğünü toplumun en dinamik 
kesimi olarak bizler üstlenmeliyiz. 1980’de işçiler 
ve işçi hak ve özgürlükleri aleyhine başlatılan ka
mpanya Anayasa ve kanun değişiklikleriyle mües- 
seseleştirilmektedir. Devlet işçiler karşısında 
örgütlenemez. İşçinin grev hakkı engellenemez. 
Serbest toplu pazarlık hakkı ve sendika özgürlüğü 
ilkelerine uyan bir demokratik düzen istiyoruz.”

15 Temmuz 1986 
MERKEZ EYLEM TERTİP KOMİTESİ 

TOPLANTISI

T ÜRK-İŞ Merkez Eylem Komitesi, Genel Başkan 
Şevket Yılmaz’ın Başkanlığında Ankara’da top

lanarak, eylem kararlarının bundan sonraki uygu
lamalarını belirledi. Toplantı sonunda basına bir 
açıklama yapan Yılmaz, eylemlerin sürdürüleceği
ni, öncelikle Samsun, Manisa, Zonguldak ve Ga
ziantep’te yeni eylemlerin yapılacağını belirterek, 
“Eylemlerimiz sendikal mücadelenin tabii aşama

larıdır...” diyordu.
A yrıca  TÜRK-İŞ Başkan la r Kuru lu ’nun, Ağus- 

tos’un ilk haftasında İstanbul'da toplanılm ası için 
karar alınıyordu.

Merkez Eylem Tertip Kom itesi

31 Temmuz 1986 
TÜRK-İŞ 35 YAŞINDA

T CİRK-İŞ’in kuruluşunun 35. yıldönüm ünün tö- 
rensiz kutlandığı 31 Tem m uz günü, Şevket Y ıl

maz bir bildiri yayınladı. Send ikaların  ve işçilerin, 
tem el hakların ı kullanam az hale düşürüldüğünün 
belirtild iğ i bildiride Y ılm az şöyle diyordu:

“ 12 Eylül 1980’den sonra çıkarılmış bulu
nan tepki yasalarını bahane eden ve sosyal yapı
da rahatsızlıklara neden olan bu yasaları 
değiştirmeye bir türlü yanaşmayıp, devamlı su
rette işçi haklarını kısıtlayan ÖZAL Hükümeti’- 
nin bu tutumu değişinceye kadar, eylemlerimizi 
sürdüreceğiz.”
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6 Ağustos 1986 
BAŞKANLAR KÜRÜLÜ 

İSTANBUL’DA TOPLANDI

i  p r Tem m ırz’da A n ka ra ’da toplanan Merkez
i  Ey lem  Tertip Korn itesi’nin aldığı kararları 

görüşm ek üzere 6 Ağustos’ta İstanbul’da toplanan 
TÜRK-İŞ Başkan lar Kurulu, öncelik le  dört ilde ey 
lem yapılm ası kararını oy birliği ile kabul ederek, 
“ Haklar alınıncaya kadar eylem programının ek- 
siksiz sürdürüleceğini, gerekirse yeni eylem şe
killerinin oluşturulacağım” karara bağlıyordu.

TÜRK-İŞ MİTİNGLERİNE 
İZİN VERİLMİYOR

Öncelikle 4 ilde yapılm ası kararlaştırılan miting 
ve gösteri yürüyüşleri için Sam sun, Manisa, 

Zonguldak ve Gaziantep Valiliklerine başvurulmuş
tu. Valilik lerin  vereceği cevaplar günlerce sürün
cem ede bırakılm ış, belirlenen tarihlerden birkaç 
gün önce, sudan bahanelerle TÜRK-İŞ ey lem leri
ne izin verilm ediğ i açıklanm ıştır.

Şevket Yılmaz ise yaptığı konuşmada, tüm de
m okratik hakların sonuna kadar kullan ılacağ ın ı 
belirterek, şöyle diyordu:

“ Bunca haksızlığın, bunca adaletsizliğin be
delini, demokratik yollardan ödeteceğiz.”

Ayrıca, TCİRK-İŞ’in Anayasa ve Yasalarda ya 
pılması gereken değişiklik önerileri Başkanlar Ku- 
ru lu’na sunuluyordu.

28 Ağustos 1986 
MANİSA İŞÇİ TOPLANTISI

M an isa’da yap ılm ası p lanlanan m iting ve gös
teri yürüyüşüne izin verilmem esi üzerine, aynı 

tarihte yine M an isa’da başlatılan eğitim  program ı
nın açılışına gelen Şevket Yılm az, kent girişinde 
büyük bir araba konvoyuyla karşılandı. B ir  anda 
büyük bir gövde gösterisi haline dönüşen karşıla 
ma töreninden sonra, kapalı salon eğitim  top lan

tısının açılışın ı yapan Yılmaz, yüzlerce işçiye 
hitaben şunları söyledi:

“ Efendiler siyaset yapsın, efendi kabul 
edilmeyenler buna kayıtsız şartsız uysun isteni
yor. Biz, demokrasiyi bir avuç insan için var ka
bul eden zihniyete karşıyız. İşçi hak ve 
özgürlükleri, kamu özgürlükleri, bir avuç insanın 
ekonomik hak ve menfaatlerinin korunması uğ
runa feda edilmiştir.”

Mitinglere izin verilmemesi üzerine Manisa’da yapılan işçi 
toplantısı büyük b ir gövde gösteris ine dönüştü.

SAMSÜN VE ZONGULDAK’TA 
BASIN TOPLANTILARI

6 E y lü l’de Sam sun ’da ve 13 E y lü l’de Zonguldak’
ta yap ılm ası p lanlanan m iting ve gösteri yürü

yüşlerine izin verilm em esi üzerine aynı tarihlerde 
ve yine aynı illerde yüzlerce işçi ve sendikacıyla 
çok sayıda basın m ensubunun katıld ığ ı basın top
lantıları düzenlendi.

Toplantı yap ılacak  illerde, toplantı gününün 
sabahı şehir girişlerinde, içlerinde yüzlerce işçi ve 
sendikacının bulunduğu çok sayıda arabayla kar
şılanan TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz, 
toplantılarda yaptığı konuşmalarda, Özal Hüküm e

Sam sun’da yapılan Basın Toplantısı.



tinin Türk halkı ve işçisine çektirdiği sıkıntıları an 
latarak, hüküm eti sert bir dille eleştiriyor ve şöyle 
diyordu:

tısı düzenlenmesi kararlaştırıldı.

— Önceden kararlaştırılan 10 ilde eylem ka
rarı ve bunu takip eden günlerde alman “Önce
likle 4 ilde eylem yapılması” kararı yeniden 
değerlendirilerek; seçimlerden sonra, bu illerde
ki yürüyüş ve mitinglerin eksiksiz yapılması ka
rara bağlandı.

Zonguldak Basın Toplantısı

“Bugünkü siyasal ve ekonomik tablo, sis
temli bir politikanın ve işçiye karşı cepheleşme
nin sonucudur. Bugünkü hükümet, işçilere ve 
tüm isteklerimize karşıdır. Tüm işçi hakları ve de
mokratik haklar kaldırılmıştır. Yeni çıkarılan ya
salarla Türkiye bir polis devleti haline 
getirilmektedir...”

18 Eylül 1986 
MERKEZ EYLEM TERTİP KOMİTESİ 

TOPLANTISI

S amsun, Zonguldak, M anisa ve Gaziantep ille 
rinde yapılm ası planlanan yürüyüş ve m iting

lere, Hüküm etin baskısıyla bu dört ilin valilerin in 
sudan sebeplerle gerekli izni verm em esi üzerine 
18 E y lü l’de A n ka ra ’da toplanan TÜRK-İŞ Merkez 
Ey lem  Tertip  Kom itesi, şu kararlara varm ıştı:

— 21 Eylül’de Gaziantep’te düzenlenmesi 
gereken basın toplantısına işçilerin katılımının 
önlenmesi için çeşitli baskıların sürdürülmesi ne
deniyle, bunun yerine 26 Eylül’de Ankara’da 
TÜRK-İŞ salonlarında işçilerin ve işyeri temsil
cilerinin katılacağı genişletilmiş bir basın toplan

T CİRK-İŞ Merkez Ey lem  Tertip  Kom itesinin a l
dığı karar gereğince, hüküm etin baskısı sonu

cu 21 E y lü l’de Gaziantep’te yapılm asından vazge
çilen basın toplantısı yerine A nkara ’da 26 E y lü l’de 
bir basın toplantısı düzenlendi.

TÜRK-İŞ Salonunda düzenlenen ve salona sığ
m adığı için koridorlarla d ışarıya taşan 1500’e ya 
kın send ikac ı ve işç iy le  çok  sayıda basın 
m ensubunun büyük ilgiyle izlediği bu basın top 
lantısında, sendikalarla işçilerin içinde bulunduğu 
güç koşulları dile getiren TÜRK-İŞ Genel Başkanı 
Şevket Yılm az, şunları söyledi:

“Son altı yıldır işçiye yapılanlar, Cumhuriyet 
tarihimiz boyunca yapılan haksızlık ve adaletsiz
liklerden fazladır. Devletin maddi ve manevi gü

26 Eylül 1986 
ANKARA’DA BASIN TOPLANTISI

TÜRK-İŞ Genel Merkezinde yapılan ve çok sayıda işç i ile Sendika Başkanlarının da katıldığı Basın Toplantısında salona 
sığmayan iz ley ic iler Genel Merkez binası önünde büyük b ir kalabalık oluşturdu.
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cünü işçiye karşı kullanmaya kalkıyorlar. İşçiye, 
memura, dar gelirliye, emekliye cephe açılmıştır» 
Haksızlıklara dur denmezse, bize meydanlar dar 
gelecektir. Uyarıyoruz, ip gerile gerile kopacak
tır.”

TÜRK-İŞ EĞİTİM SEMİNERLERİ

ğde Semineri

S endikacılığ ın  temel felsefesinin yeniden işlen
diği işçilerin ve sendikacılığın içinde bulundu

ğu ekonom ik ve sosyal durum un bütün ç ıp lak lı
ğıyla anlatıld ığı ve Türk-İş’in özellikle 12 Ey lü l
1980 sonrası faaliyetlerinin açıklandığı ikişer gün
lük “ Sendikacılık Hareketleri ve Türk-Iş’in 
Faaliyetleri” sem inerleri, özellikle ara seçim  ya 
p ılacak iller tercih ed ilerek 10 İl’de yapıldı.

Program ın önemi bakım ından sem inerlerin 
hepsinde Türk-İş Yönetim  Kurulu üyeleri hazır bu
lunarak birer konuşma yaptılar. Türk-İş yönetic i
leri, bu sem inerlerde yaptık ları konuşm alarda 
çalışm a hayatının aksayan yönlerini ve TÜRK-İŞ’i,n 
ısrarlı taleplerine karşı bu aksaklıkların düzeltilme
diğini belirttiler. Yine bu konuşm alarda, çalışma 
hayatına ve işçi sorunlarına karşı takındığı umur
samaz tutumundan dolayı Özal Hükümeti eleş
tirildi.

28 Eylül 1986 
ÖZAL ARA SEÇİMLERDE 

OY KAYBETTİ
E y lü l’de yapılan ara seçim lerde Özal iktida
rı, aradığını bulam am ış, özellikle TCİRK- 

İŞ ’in gövde gösterisi ve toplantılar yaptığ ı illerde 
oy kaybına uğram ış ve bu illerde m illetvek ili se
çim lerin i kaybetm işti.

Şevket Yılmaz, bunun üzerine yaptığı bir açık 
lamada, işçilerin en iyi değerlendirm eyi yap tık la 
rını belirterek, “ İşçi kesiminin sesine kulak 
verilmesi gerektiğinin anlaşılmış olacağını uma
rım...” diyordu.

14 Ekim 1986 
ASGARİ ÜCRET BAŞVÜRÜSÜ

" "P  CİRK-İŞ, 14 E k im ’de, Genel Başkan Şevket Y ıl
maz ve Genel Sek reter M. Sad ık  Ş ide  imzasını ta
şıyan bir yazı ile Çalışm a ve Sosyal Güvenlik  
Bakan lığ ı’na asgari ücretin yeniden tespit edilmesi 
için başvuruda bulundu.

Yaşanılan ekonom ik koşulların ve hergün bir 
yenisiyle karşılaştığım ız zamların asgari ücreti ko
m ik bir düzeye indirdiği belirtilen yazıda, TCİRK- 
İŞ ’in görüş ve önerileri üç ana konu üzerinde yo 
ğunlaşıyordu:

1- Asgari ücret işçi ve aile bağımlılık oranı 
üzerinden hesaplanmalıdır.

2- Tespit edilecek asgari ücret, gıda madde
lerinin kalori değerleri üzerinden hesaplanarak 
üzerine gıda dışı harcamaların ilave edilmesi ge
rekmektedir.

3- Asgari ücret işçiye net ödenmeli ve ver
gisi işverence karşılanmalıdır.

Şevket Yılm az bu konuda şunları söylüyordu:

“ İşçi, ağaç kovuğundan çıkmamıştır. Bak
makla mükellef olduğu bir ailesi vardır. Günde 
934 buçuk liralık asgari ücretin, TCİRK-İŞ’in gö
rüş ve önerileri doğrultusunda acilen yeniden 
tespit edilmesi gerekmektedir.”

27 Ekim 1986 
TÜRK-İŞ BAŞKANLAR KÜRÜLÜ 

TOPLANTISI
E k im ’de A n ka ra ’da Genel M erkez’de yap ı
lan toplantıda 14. Genel Kuru l’la ilgili çalış

malar gözden geçirildi. Sendikaların  Genel K u ru r
daki konuşm a sıraları ve kom isyonların  temsili 
karara bağlandı.

Ayrıca TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu, iki gün sü
ren çalışm a sonrasında yayın lad ığ ı bildiride, işçi 
hak ve özgürlüklerinin yeniden elde edilmesine ka



dar eylem lerin  devam  edeceği belirtilerek, şöyle 
diyordu:

“Başkanlar Kurulumuz; 28 Eylül ara seçim
lerinin sonuçlarını da değerlendirmiş. TÜRK-İŞ’in 
İzmir’de ve Eskişehir’de yaptığı mitingler, Sam
sun, Manisa ve Zonguldak’ta düzenlediği basın 
toplantılarının kamuoyu oluşturmada büyük et
ken olduğunu belirleyerek, eylem programının 
aralıksız devamı için Merkez Eylem Tertip Komi- 
tesi’nin toplantıya çağırılmasını uygun görmüş
tür.”

Şevket Y ılm az ise Toplantın ın açış konuşm a
nda: “ 1987’de mücadelemizi daha etkin ve yay- 

bir biçimde sürdüreceğiz.” diyordu.

11 Kasım 1986 
YÖNETİM KÜRÜLÜ 

BİLDİRİSİ

İS

Türkiye de sendikal yaşam da görülen çıkmaz
ların ve işçi sorunların ın değerlendirild iğ i toplan
tıda Tü rk iye  deki son altı ay lık  gelişm elerle, 
“Türk-İş'in eylem  programının 1987’de de etkin bir 
b içim de uygulanacağı” anlatıldı. Yönetim  Kurulu, 
Türk-İş in bugüne kadarki m ücadelesini ve ça lış 
m alarını övgü ile kaydetti ve ICFTÜ 'nun Türk-İş'in 
işçi hak ve özgürlüklerini korum a ve geliştirm e 
mücadelesini desteklediğini açıkladı. ICFTÜ  Yöne
tim  Kuru lu toplantısına TÜRK-İŞ Dış İlişkiler M ü 
dürü ile Genel Başkan Danışm anları katıldılar.

25 Kasım 1986 
ŞEVKET YILMAZ’IN 
BASIN TOPLANTISI

T ÜRK-İŞ Genel Başkan ı Şevket Yılmaz, 25 K a 
sım  tarihinde A n ka ra ’da düzenlediği Basın 

Toplantısında, Başbakan Ö zal’ın A N A P  2. Küçük

“ Kasım’da toplanan 
ve Kamu İşveren 

Sendikalarının 
TİSK’e üye liğ i 

konusuna tepki 
gösteren  

TÜRK-İŞ Yönetim  
Kurulu üyeleri.

K am u İşveren Send ika ların ın , özel kesim de 
örgütlenen Türkiye İşveren Send ikaları K o n 

federasyonu T İS K ’e üyeliği, Türk-İş’in sert tepk i
sine yol açtı.

11 Kasım  1986’da toplanan ve bir bildiri y a 
yınlayan Türk-İş Yönetim  Kurulu; konuyla ilgili o la
rak yaptığ ı açıklam ada, Başbakan  Ö zal’ın işveren 
sendikası başkanlığı tutkusunu sürdürdüğünü iş
ç iler karşısında Hükümet-İşveren cephesi o luştu
rulduğunu öne sürdü.

19 Kasım 1986 
ICFTÜ YÖNETİM KÜRÜLÜ 

TOPLANTISI
luslararası Hür İşçi Send ikaları Konfederasyo
nunun (IC FT Ü ) Yönetim  Kuru lu Toplantısı 

19/21 Kasım  tarihlerinde B rü k se l’de yapıldı.

Ku ru ltay ’ında yaptığı konuşm aları ağır bir dille 
eleştirirken; “Sayın Başbakan, ağır suçlamaları 
yanısıra, gerçekleri de saptırmaktadır.” dedi.

Halka ve işçiye sırtını dönen bir iktidarın de
m okratik yollarla siyasi hayata veda edeceğini be
lirten Genel Başkan Şevket Yılmaz, Sendika Genel 
Başkanların ın da izlediği basın toplantısında Özal’- 
ın “Allah huzurunda yemin ederim ki: “Yaptığı
mız icraat hiç bir devirde yapılmamıştır. Bizden 
evvelkilerin hayali bile yetişemez...” sözüne kar
şılık ise şu karşılığı verdi:

“El Hak doğru söylemektedir. Bunda yerden 
göğe kadar haklıdır.

Hiç kuşku yok ki; sadece kendisinden önce
kilerin değil, sonrakilerin de hayali, böylesine bir 
ekonomik ve sosyal tahribata yetişemeyecektir.



-25 Kasım 1986’da yapılan Basın Toplantısında Şevket Yılmaz, Özal’ın ANAP İk inc i Küçük Kurultayı'nda yaptığı 
konuşmayı eleştirdi.

Türk-İş olarak görevimiz, işçilerin ekonomik, 
sosyal hak ve menfaatlerinin korunması ve geliş
tirilmesini sağlamaktır.

Türk-İş bu görevini dün olduğu gibi bugün 
de, yarın da yerine getirmeye devam edecektir.

Demokrasi anlayışında Türk işçisinin Sayın 
Özal’dan değil, Özal’ın Türk işçisinden öğreneceği 
çok şey vardır.”

SERBEST DOLAŞIM 
KONÜSÜNA  

TÜRK-İŞ’İN TEPKİSİ

T ürk-İş, Ortak Pazar Ü lkelerinde Türk işçilerinin 
serbest dolaşım  hakkının reddedilmesi ile ilgili 

olarak, U luslararası Hür İşçi Send ika ları Konfede
rasyonu (IC FTU ), A lm an İşçi Send ikaları Konfede
rasyonu (D G B ) ve Avrupa İşçi S e n d ik a la r ı 
Konfederasyonu (E T U C )’na başvurarak, 1963 y ı
lında imzalanan Ankara Anlaşmasının uygulanm a
sı iç in  A E T  ü lk e le r i nezd inde  te şe b b ü se  
geçilm esini istedi.

Türk-İş Genel Başkanı Şevket Y ılm az’ın im za
sıyla gönderilen telgraflarda; Ankara A n laşm ası
nın 12. maddesi ile 1970’te im zalanan katma 
protokolün 36. maddesinin, Türk vatandaşlarına
1 A ra lık  1986 tarihinden itibaren A E T  ü lke lerin 
de serbest dolaşım  hakkı tanıdığı hatırlatılarak, 
“ Uluslararası anlaşmaların eksiksiz uygulanma
sı uluslararası hukuk anlayışının temelidir” 
denildi.

Telgraflarda ayrıca, aksine alınan kararların, 
uluslararası ilişk ilere gölge düşüreceği de vurgu
lanarak, “Türk işçi hareketi, bu haksızlık karşı
sında hür dünya işçi hareketini yanında görmek 
istemektedir” denildi.

13 Aralık 1986 
ÖZAL’IN BASIN TOPLANTISI VE 

TÜRK-İŞ’İN TEPKİSİ
13 A ra lık  1986 Cum artesi günü Başbakan 

Turgut Özal, düzenlediği basın toplantısında işçi 
konularına da kısaca değ in iyor ve “ 1987’de işçi 
ücretlerine yüzde 40 zam yaparak, enflasyonun 
üzerinde ücret artışı vermeye devam edeceğiz.” 
diyordu.

Başbakan ın  bu sözlerine karşı Türk-İş Genel 
Başkanı Şevket Yılmaz, gazetecilerin sorularını ce 
vap landırırken şu görüşlere yer veriyordu:

“ 1984, 85 ve 86 yıllarında yılbaşlarında ilan 
edilen enflasyon tahminleriyle, yıl sonlarında ger
çekleşen enflasyon oranı arasında büyük farklı
lıklar olmuş ve işçilerin reel ücretleri giderek 
gerilemiştir.

Sayın Başbakanın 1987’de yüzde 40 ücret 
artışından bahsetmesi, iki şekilde değerlendiri
lebilir.

Birincisi, 1987 yılında enflasyonun çok yük
sek olma ihtimalinin mevcudiyeti, diğeri ise Türk- 
İş Genel Kurulundan önce işçi kesimine hoş gö
rünmenin gayretidir.

Eğer, Sayın Başbakan yüzde 40 ücret artı
şıyla işçi sorunlarının sona ereceği gibi bir düşün
ceye sahipse, gerçekten işçiyi henüz tanıma 
fırsatı bulamamıştır.

Kaldı ki; Devlet Bakanı Kâzım Oksay’m ba
sın toplantısından sonra yaptığı açıklamada bu 
zammın yüzde 20 olarak iki kademede verilece
ğini söylemesi, işin ciddiyetini (!) ortaya koyma
ya yeterlidir.”



KOOP-İŞ 10. GENEL KURULU...
pılm adı, sorum luluk duygu lan  
paylaşılm adı. Bazı sorum suz k i
ş iler  sorum luluk ç izg is in in  d ış ı
na çıkarak  m es e le y i s iya sa l 
id eo lo jiy e  dönüştürdü. Sahip 
olunan hakların korunup kollan
m ası bir tarafa itild i ve  işin acı 
ve  gerçek  olan tarafı birgün g e 
lip bu hakların e lim izden alınaca
ğın ın  hiç hesabı yap ılm ad ı. İş te  
onun için bugün yaşanılan sıkın-AHMET BALAMAN yeniden tılarda payım ızın  olduğunu söy-
lü yor ve  acı da o lsa  g erçeğ in  
itira f ed ilm es i gerek tiğ in i d ile 
g e t ir iy o ru m .”

Toplantıya katılan Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mü- 
kerrem  Taşç ıoğ lu  ise şunları 
söyledi:

“ İşçim izin  ve  send ikacıları
m ızın içinde bulunduğu s ık ın tı
ları b iliyoru z. Bunun çarelerin i 
arıyoruz. M ese le leri karşılıklı d i
ya log larla , devletin  imkanlarının 
e lverd iğ i ö lçü d e  çö zeceğ iz .

T ü rk iy e ’de sendikal hak ve 
özgü rlük ler k ıs ıtlanm ıştır. Y a 
saklar vardır. Demokrasin in vaz
g e ç i lm e z  k o ş u lla r ı s a y ıla n  
çağdaş d em okra tik  haklar k o 
runmalı ve  bu konuda yasak la 
ma olm am alıd ır. K im senin gücü, 
bu k ıs ıtlam a ve  yasaklam aların  
ka ld ırılm asın ı en ge lley em ez.

Yalnız bunların kaldırılm ası
nın yerin in  ve  zam anının iyi h e
saplanm ası gerek ir. A sgari ücret 
konusunu da yılbaşından sonra 
e le  a lacağ ız.

A ile le r iy le  b irlik te  top lu 
mun yüzde 4 0 ’ ma varan işç iler i
m iz in  s o ru n la r ın a  tüm  
im kanlarım ızla çözüm  bu lacağı
m ıza sö z  v e r iy o ru m .”

Türkiye Koopera t i f  ve  Büro İşçileri Sendikası Genel 
KOOP-İŞ  in 10. Genel Kurulu Ankara ’dayap«|d> Başkanlığa
Sendikanın Genel Başkanlığına A h m et  Ba- c i  o f  i  y * İ 1 H Î  

laman, Genel Sekreter l iğ ine A h m e t  Güven, Ge- A İU 1 #
nel Mali Sekreterliğ ine Hüseyin Gözüaçık yeniden 
getirilirken; yeni kurulan Genel Teşkilatlandırma 
ve Eğit im  Sekreterliğine de Ziya üstaoğlu seçildi.

Türk-İş Genel Sekreteri M. 
Sadık Ş id e ’nin Divan Başkanlığı 
yaptığı toplantıyı bir konuşm ay
la açan Balaman, Türk send ika
c ı l ık  h a re k e t in in  ta r ih i ,  
bugünlere gelişi ve  şu anda iç in
de bulunduğu sıkıntıları anlatan 
k o n u şm a s ın ı  ö z e t l e  ş ö y l e  
sürdürdü:

“ 113 y ıl ön ce  başlayan  ça 
lışm a hayatı ile ilg ili dü zen lem e
ler, aradan bunca yıl g eçm es in e  
rağm en ne yazık  ki bugün de a y 
nı sıkıntılarla devam  etm ekted ir.

Bunda biz sendikacıların  da 
sorum lu luğum uz büyüktür. H e 
pinizin b ild iğ i g ib i 12 Eylü l ön 
c e s i  ü lk e m iz d e  h er  tü r lü  
send ikal hakka sahip o lm am ıza  
ve  serb es t top lu  pazarlık im kan
larını e lde  e tm iş  o lm am ıza  ra ğ 
m en , h a k la r ım ıza  s a h ip  
ç ıkm asın ı ve  korum asın ı bece-

Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanı Mükerrem Taşçıoğlu

rem ed ik .

20  k iş ilik  bir dern eğ in  baş
kanı kendisin i ü lkenin başbaka
nı zanneder oldu. B irgün çatın ın 
kafam ıza çökeceğ in in  hesabı ya-

Yapılan seçim ler 
sonunda eski 

Yönetim Kurulu 
yeniden iş başına 

getirild i.



HUKUK

YARGITAY 
HUKUK GENEL KURULU

Esas No. : 1986/9-74 
Karar No. : 1986/779 
Tarihi : 84.9.1986
İlgili Kanun : 8881 sayılı K. Mad. 9 14 ve Geçici 4 
Özü : 8881 sayılı Sendikalar Kanununun

yürürlüğe girdiği 7.3.1983 tarihinde 
sendika ve konfederasyonların genel 
kurul dışında zorunlu organlarında 
görevli olanlarda, 10 yıllık işçilik şar
tı aranmasına gerek bulunma
maktadır.

T ARAFLAR arasındaki 2821 sayılı yasaya 
muhalefet davasından dolayı yapılan 
yargılama sonunda; Ankara 3. îş Mah

kemesince davanın reddine dair verilen 8.8.
1985 gün ve 85/543-638 sayılı kararın incelen
mesi Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı 
tarafından istenilmesi üzerine, Yargıtay 9. Hu
kuk Dairesinin 8.10.1985 gün ve 1985/9912-9180 
sayılı ilâmıyle; (...2821 sayılı ve 7.5.1983'te yü 
rürlüğe giren Sendikalar Kanunu işçiler ve 
işverenler tarafından oluşturulan sendikalar 
ve konfederasyonların kuruluşu teşkilât, faali
yet ve denetlenmesine ilişkin yeni hükümler ve
düzenlemeler getirmiştir. Bu arada genel ku
rul dışındaki zorunlu organlara seçilecek kim
seler için uyulması zorunlu koşul ve nitelikler 
öngören hükümlere yer vermiştir. Bunlar ara
smda yer alan 9/5. maddesinde sendikaların, 
sendika şubelerinin ve konfederasyonların genel

kurul dışındaki organlarının üyeliklerine aynı 
kişinin üst üste 4. olağan genel kurul dönem
lerinde seçilebilecekleri sınırlamasını getirmiş
tir. Yine aynı maddenin devamında bu süre 
sonunda aradan bir olağan genel kurul toplan
ması için gereken süre geçmedikçe aym kişi
nin bu organlara seçilmesi men edilmiştir. Bu 
genel kurala yasanın 2882 sayılı yasa ile deği
şik geçici 4/2. maddesinde bir istisna getiril
miş, bu hükümde yasanın yürürlüğe girdiği ta*

rihte sendika, sendika şubesi veya konfederas
yonların genel kurul dışındaki zorunlu organ
larına seçilmiş bulunanlardan statülerine ba
kılmaksızın az önce anılan 9/5. maddesi hük
müne göre 4 veya daha fazla olağan genel ku
rul dönemini dolduranlar için iki dönem daha 
seçilebilme hakkı tanınmıştır. Bu fıkranın ar
dından gelen fıkra hükmünde belirlendiği üze
re Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte bağlı bu
lundukları Kanunla kurulu kurum veya san
dıklardan yaşlılık, emeklilik veya malulluk ay 
lığı alanlardan genel kurul dışındaki organlar
da görevli bulunanlar hariç 2. fıkra hükmü 
doğrudan doğruya Kanunun yürürlük tarihinde 
üst üste 4 veya daha fazla olağan genel kurul 
döneminde seçilmek suretiyle 9/5. maddesinde
ki tavan sınırını tamamen doldurmuş olanlara 
ilişkindir. Anılan yasa hükmünde «4 veya da
ha fazla olağan genel kurul dönemini doldu 
ranlar» denmek suretiyle bu husus açık ve se
çik olarak vurgulanmıştır.

Geçici 4/2. maddesindeki istisnai hükmü 
yasanın yürürlüğe girdiği tarihte 4 veya daha 
fazla genel kurul dönemini doldurmayanlar i- 
çin uygulanması düşünülemez. Bu nedenle dava 
da söz konusu olan konfederasyon Genel Sek
reteri için öncelikle bu 4 dönem şartının ger
çekleşip gerçekleşmediğinin veya aynı madde



nin 3. maddesi kapsamına girip girmediği için 
araştırılıp saptanmasında zorunluluk vardır.

Mahkemenin bu önemli araştırmayı yap
madan karar vermesi yanlıştır... gerekçesiyle 
bozularak dosya yerine geri çevrilmek, yeniden 
yapılan yargılama sonunda, mahkemede önce
ki kararda direnilmiştir.

Temyiz Eden : Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığı temsilcisi.

HUKUK GENEL KURUL KARARI:

Hukuk Genel Kurulu'nca incelenerek diren
me kararının süresince temyiz edildiği anla
şıldıktan ve dosyadaki kâğıtlar okunduktan 
sonra gereği görüşüldü.

Direnme kararı Çalışma ve Sosyal Güven
lik Bakanlığı vekili tarafından temyiz edildi
ği için öncelikle temyiz hakkı bulunup bulun
madığı sorunu üzerinde durulması gerekir.

7.11.1982 günlü, 2709 sayılı Türkiye Cumhu
riyeti Anayasasının 52. maddesinin dördüncü 
fıkrasında, sendikalar üzerinde Devletin idari 
ve mali denetiminin Kanunla düzenlenmesi ön
görülmüştür 2821 sayılı Sendikalar Kanunu'nun 
47. maddesi, bu anayasal buyruk doğrultusunda 
konuyu düzenlemiştir. Anılan madde de, devle
tin sendika ve konfederasyonlar üzerinde dene
tim yetkisine sahip olduğu belirtildikten sonra 
bu meslek kuruluşlarının yılda bir defa Ma
liye ve Çalışma Bakanlıklarınca denetlenmesi 
ve denetlemede, yönetim ve işleyişin Kanun ve 
tüzük hükümlerine uygun olup olmadığının 
incelenmesi öngörülmüştür.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı A- 
nayasa ve Yasanın yukarıda sözü edilen ku
rullarından aldığı yetkiye dayanarak yaptığı de
netim sonunda (.................... ) İşçi Sendikala
rı Konfederasyonumun 24-25.12.1983 gününde 
yapılan genel kurulu toplantısında Genel Baş
kanlığa ve Genel Sekreterliğe seçilenlerin on- 
yıl bilfiil işçilikleri bulunmadığını saptayarak 
durumu Ankara Valiliği ve Cumhuriyet Savcı
lığı kanalıyla İş Mahkemesine intikal ettirmiş

tir. 2821 sayılı Sendikalar Kanunu, sendikala
rın gerek kuruluş aşamasında ve gerekse daha 
sonraki evrelerinde, Çalışma ve Sosyal Güven
lik Bakanlığına sendikaların denetlenmesi ko
nusunda geniş yetkiler tanımıştır. Anılan Yasa
nın bu doğrultudaki kuralları arasında yer a- 
lan 55. maddesinde «tüzük değişikliğinde, işlem
lerde eksiklik veya Kanuna aykırı diğer haller
de de 6 nci ve 54 üncü madde hükümleri uygu
lanır» denilerek, Bakanlık denetiminin yaptırı
mı da açık ve seçik bir biçimde gösterilmiştir. 
Bu hükümler uyarınca Bakanlığın, kuruluşu 
sırasındaki eksiklik ve aykırılıklarda olduğu gi
bi, kuruluştan sonraki sendikanın yönetim ve 
işleyişindeki aykırılıklar nedeniyle de sendika 
ya da üst kuruluşun faaliyetinin durdurulması
na ya da kapatılmasına karar verilmesini iş 
Mahkemesinden isteme yetkisi bulunduğu kuş
kusuzdur. (........... ) Konfedcı asyonu Genel
Başkanlığına ve Genel Sekreterliğe seçilenler 
hakkında da Bakanlıkça yapılan işlem budur. 
Ancak Bakanlık, Sendikalar Kanunu'na aykırı 
görüldüğü durumu, doğrudan Iş Mahkemesine 
intikâl ettireceği yerde dolaylı olarak, yani Va
lilik ve Cumhuriyet Savcılığı kanalıyla bu yet
kisini kullanmıştır. «Müdahale dilekçesi» adı 
altında başvurmakla da Bakanlık, işin bizzat 
takipçisi olduğunu kanıtlamıştır.

Yukarıdan beri yapılan bu açıklamalardan, 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığımın da
vada müdahil olarak değil, davacı sıfatiyle yer 
aldığının kabul edilmesi gerektiği sonucu çık
maktadır. Dilekçede «müdahib sözünün kul
lanılması bu hukuki duruma etkili görülmemiş
tir. Bu nedenle Bakanlığın direnme kararını 
temyiz hakkı bulunduğu kabul edilmelidir. Gö
rüşmeler sırasında bir kısım üyeler, davanın 
Cumhuriyet Savcılığı tarafından açıldığım, Ba
kanlığın ise olaydaki yetki ve görevleri nede
niyle asli müdahil olarak işbu davada yer aldı
ğını, bunun sonucu olarak da davacı sıfatıyla 
değil, asli müdahil olarak temyiz hıkkınm bu
lunduğunu ileri sürmüşlerse de, çoğunluk yu
karıda ayrıntılı biçimde açıklanan nedenlerle 
bu görüşe katılmamıştır. Bu durum karşısında 
müdahalenin niteliği ve müdahilin temyiz hak
kı konularının tartışılmasına gerek kalmamış
tır.



3 ®

#
2821 sayılı Sendikalar Kanunu, bir yandan 

on yıl işçilik koşulunu aramakla sendika yöne
ticilerinin daha deneyimli olmasını, diğer yan
dan seçilebilme süresini, sınırlamakla da yöne
tici diktatörlüğünü önlemeyi amaçlamıştır. An
cak bu kurallarını hemen yürürlüğe girmesiyle 
uygulamada karşılaşılabilecek güçlükler gözeti
lerek, Yabada geçiş dönemi için ayrı kural
lara yer verilmiştir. Geçici 4. maddenin ko
nuya ilişkin aynk kuralları içeren 2822 sayılı 
Yasa ile değişik ikinci fıkrası ile üçüncü fık
rası şöyledir: «Bu Kanunun yürürlüğe girdiği 
tarihte sendika, sendika şubesi veya konfede* 
rasyonlann genel kurulları dışındaki organları
na seçilmiş bulunanlardan, statülerine bakıl
maksızın 9 uncu maddenin beşinci fıkrası hük
müne göre dört veya daha fazla olağan genel 
kurul dönemini dolduranlar iki dönem daha 
seçilebilirle*. Bu Kanunun yürürlüğe girdiği ta
rihte bağlı bulundukları Kanunla kurulu ku
rum veya sendikalardan yaşlılık, emeklilik ve
ya malüllük aylığı almakta olanlardan sendika, 
sendika şubesi veya konfederasyonların genel 
kurulları dışındaki organlarında görevli bulu
nanlardan dört olağan genel kurul dönemini 
dolduruncaya kadar ve aynca iki olağan ge
nel kurul dönemi daha seçilebilirler».

Görüldüğü gibi geçici, 4. maddenin ikinci 
fıkrasında, Kanunun yürürlüğe girdiği tarihte 
dört ya da daha fazla olağan genel kurul dö
nemini dolduranlara iki uönem daha seçilebil
me olanağı tanınmıştır. On yıllık işçilikleri bu
lunmasa dahi bu gruba girenler aynı hakka sa
hiptirler. Çünkü, fıkradaki «statülerine bakıl
maksızın» deyimi, on yıllık bilfiil çalışma ko
şulunun aranmıyacağı anlamına gelmektedir. 
Geçici 4. maddenin üçüncü fıkrasında, istisnai 
durumun daha da genişletildiği gözlenmektedir. 
Gerçekten bu fıkranın kapsamına giren kim
selerin; Yasanın yürürlüğe girdiği tarihte he
nüz dört olağan genel kurul dönemini doldur
mamışlarsa, dört olağan genel kurul dönemini 
dolduruncaya kadar ve ayrıca iki olağan genel 
kurul dönemi daha seçilebilme imkânı vardır.

Açıklanan bu nedenlerle (........... ) Konfe
derasyonu genel kurulunda Genel Başkanlığa 
ve Genel Sekreterliğe getirilenlerin geçici 4.

maddenin ikinci fıkrasında öngörülen dört 
dönem koşulunu gerçekleştirip gerçekleştirme
diklerinin ya da üçüncü fıkrası kapsamına gi
rip girmediklerinin araştırılmasında zorunluk 
vardır. Şayet söz konusu kişilerin geçici 4. 
madde kapsamı dışında kaldıkları anlaşılacak 
olursa, Anayasa'nm 51/7. ve 2821 sayılı Kanu
nun değişik 14/14. maddelerinde öngörülen on 
yıl bilfiil işçi olarak çalışmış olma koşulunun 
aranması gerekir. O halde bu maddi ve huku
ki olgular gözönünde tutulmaksızın verilen 
kararda direnilmesi usul ve yasaya aykırı oldu
ğundan, direnme kararı bozulmalıdır.

SONUÇ: Temyiz itirazlarının kabulü ile di
renme kararının yukarıda ve Özel Daire bozma 
kararında açıklanan nedenlerle BOZULMASI
NA, 24.9.1986 gününde oyçokluğu ile karar ve
rildi.

KÖŞEMDEN
(Devam)

ne yol açmıştır. Türk-İş’in genel kurulu bir seçme 
ve seçilme arenası olmaktan daha çok, çalışanların 
çok yönlü sorunlarıyla ilgili karar alınacak ve uygu
lama direktifi verilecek bir merci olmalıdır. Türk-İş 
tarihinde ilk defa siyasi tartışmalar bir tarafa itile
rek Başbakanın şahsında bir zihniyetle mücadele gö
rüşü paylaşılmaktadır. Hedef belli iken mücadeleyi 
saptırmak ve kamuoyunu yanlış yönlendirmek, man
tıksızlığın en büyüğüdür. Genel kurulun önceden 
amaçlanmış, planlanmış ve belli ölçülerde yönlen
dirilmiş bir takım düşüncelerle yozlaştırılması söz ko
nusu olamaz.

Türk-İş Genel Kurulu herşeye rağmen aklın, 
mantığın ve tutarlı davranışın yeni bir örneğini ser
gileyecektir. Türk-İş Genel Kurulu maceracılara, is
tikrarsızlara pirim vermeyecek ve akılcılığın 
galebesiyle sonuçlanacaktır. Türk-İş Genel Kurulun
da elbette eleştiriler olacak, bu eleştiriler gerektiği 
şekilde cevaplandırılacak ve sonunda hisler değil 
gerçekler galip çıkacaktır. Türk-İş Genel Kurulu, ay
rımcılara değil, bütünleştiricilere ve kamuoyunu iyi 
değerlendirerek sıkıntıları akılcı yönden çözecekle
re ihtiyaç duymaktadır.

Genel Kurulun aziz milletimize en yüce değer 
olan emeğin değerli temsilcilerine, Türk-İş toplulu
ğuna hayırlı ve uğurlu olmasını gönülden diliyorum.



^  ö z t ) ^

L/ısa adı Türk-İş olan Türkiye İşçi Sendikaları Kon- 
A federasyonu Aralık Ayının son haftasında yeni bir 
genel kurul daha akdedecek, sorunları tartışacak ve 
yeni yöneticilerini seçerek çalışmalarını tamamlaya
caktır. Emek kesiminin bu en büyük ve en yüce ku
ruluşu, kabul edilmelidir k i demokratik geleneğini 
korumakta, demokrasiyi kalıcı ve sürekli kılabilmek 
için kendi içindeki demokrasi anlayışını koruyarak 
geliştirmektedir. Türk-İş’i Türk-iş yapan da aslın
da bu özelliğidir. Sendika içi demokrasi kayıtsız şart
sız Türk-İş’e bağlı kuruluşlarda sürdürülmekte, 
gerektiğinde nöbetler değiştirilmekte, kuruluşların 
yönetimi yeni ellere bırakılmakta ve dışarıdan söy
lenenlere rağmen, yönetimde işbaşında kalanlar ken
di teşkilatlarının güvenini koruyabildikleri için 
işbaşında kalabilmektedirler. Kurulduğu 1952 yılın
dan günümüze kadar çeşitli sıkıntıları, parçalanmış
lığın ortaya çıkardığı güçlükleri basiretle atlatmasını 
bilen Türk-iş topluluğu, bu yeni genel kurula gider
ken de acımasız eleştirilerin muhatabı olmakta, sı
kıntılarla karşı karşıya bulunmakta, özellikle 
demokrasinin içinde bulunduğu sıkıntılardan belli öl
çüde etkilenerek yeni bir mücadele atmosferi içinde 
yoluna devam etmektedir.

Türk-İş, çağdaş ve batılı manada bir demokra
sinin ülkemizde yerleşebilmesi ve bu demokrasinin 
kalıcı ve sürekli hale getirilebilmesi için üç yıldır ger
çekten insan takatinin üstünde çalışmalar planlamış, 
realize etmiş ve uygulama alanına koymuştur. Türk- 
İş ’in yapabildikleri, yapamadıkları genel kurulda ay
rıntılarıyla ortaya konulacaktır.

Türk-İş, kanun yapıcı, kanun koyucu ve kanun
ları kendi isteği doğrultusunda değiştirici bir yetki
ye sahip değildir. Bilinmesi gereken en önemli nokta 
budur. Anayasa ve yasalar hazırlanırken Türk-iş uya- 
rıcılık görevini bana göre eksiksiz yerine getirmiş, 
ilgili ve yetkilileri zamanında uyarmış, sorumluluk 
çizgisinden sapmamış, devletin ve milletin müşte
rek menfaatlerini dikkate alarak çalışmalarını sür

dürmüştür.

Türk-İş’in Anayasa hazırlanırken ileri sürdüğü 
görüşlerin haklılığı, bugün çok daha iyi anlaşılmak-

GENEL 
KURULA 

DOĞRU
ta ve Anayasa tartışmalarına sebebiyet vermektedir. 
Anayasada değişikliğin belli prosedürleri ve zama
na bağlı kuralları vardır. Ülkenin içinde bulunduğu 
durum, bir Anayasa değişikliğini istenildiği anda 
mümkün kılabilecek şartlan ihtiva ediyor mu, etmi
yor mu onun değerlendirilmesi , okuyan, okudu
ğunu anlayabilen ve Türkiye’nin şartlarını iyi 
değerlendirebilen herkesin takdir ve izanına kalmış
tır. Değişiklik istemek başka şey, değişikliği gerçek
leştirebilmek çok daha başka şeydir. Anayasa 
değişikliği, şartları oluşunca gerçekleştirilebilecek 
bir husustur. Oysa yasalarda değişiklik daha kolay, 
daha zamanlaması iyi yapılınca mümkün olabilecek 
bir husustur. Anayasa ve yasa değişikliğini ise, bi
lindiği üzere parlamento yapacaktır.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına atanan 
Sayın TAŞÇIOĞLU yasaklarla ilgili düşüncelerini çe
şitli kongrelerde açıklıkla ortaya koymaktadır. TAŞ
ÇI OĞLU’nun konuşmalarında katıldığım ız, 
katılamadığımız taraflar vardır. Sayın Bakanla de
mokrasi anlayışında ve yasaklar konusunda muta
bıkız. Şartları değerlendirmede kendisiyle aynı 
fikirde olmadığımızı belirtmek ve zaman planlama
sını daha akılcı ve gerçekçi olarak değerlendirmede 
değişik düşünce tarzımız vardır. Yasaklı demokrasi 
olmayacağına, işçi hak ve özgürlüklerinde yapılan 
çağ dışı kısıtlamalarda mutabakat meydana geldiği
ne göre, konuyu süratle ele almak ve parlamentoya 
yasa değişikliklerini iktidar olarak götürmek, çalış
ma barışına yapılabilecek en büyük hizmettir. Düne 
kadar aynı bakanlıktan bu değerlendirmeleri, bıra
kın kamuoyunda işitmeyi söylentisine bile rastlaya- 
mıyorduk. Madem ki bakanlık bu anlayışını Sayın 
Bakan’m şahsında değiştirmiş ve Türk-İş’in görüş
lerini paylaşmaya başlamıştır, o halde yapılacak iş 
uzun uzun laf üretmekten vaz geçip hizmet üret

mektir.

Ancak, Türk-iş Kongresinin bir seçim alanı ha
line gelmesini isteyenler, diyebiliriz ki bu emellerinde 
bir ölçüde muvaffak olmuşlardır. Türk basınında çı
kan haberler bir yıl öncesinden başlatılan haksız 
eleştirilerin, yanlış düşünce tarzının simgelenmesi-

*  (Devamı Yan Sayfada)



Yaklaşık iki ay kadar önce  y e 
ni görev ine  başlıyan Çalışma 

ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mü- 
kerrem Taşçıoğlu, 11 Aralık Per
ş em b e  günü TÜRK-İŞ G enel 
Başkanını ziyaret etti.

Beraberinde A N A P  Millet 
Meclisi Grup Başkanvekili Hay
dar Özalp, A N A P  İstanbul M il le t
vekili İmren Aykut ve Bakanlık 
Müsteşar Vekili Tuğrul A ğa r  o l 
duğu halde TÜRK-İŞ ’e gejen  Ba
kan Taşç ıoğ lu  “ Sayın  T Ü R K -İŞ  
G enel Başkanı Ş evk e t Y ılm az, 
yen i bakanlık  g ö rev im e  başla

dıktan hem en sonra beni teb r i
ke ge lm iş le rd i. E lde o lm ayan  
seb ep le r le  g eç  kalm ış o lm ak la  
beraber, kendilerine iadeyi z iya 
rette  bu lunuyorum .”  dedi.

BAKLAVA TEPSİSİ
Alışılanın dışında, ziyareti sı

rasında ç içek le  değil, bir tepsi 
baklavayla geldiğini söyleyen Ç a
lışma ve Sosyal Güvenlik Baka
nı M ü k e r r e m  T a ş ç ıo ğ lu ,  
“TÜRK-İŞ’e baklavayla gelmemin 
başlıca sebebi, Sayın Başkan ve 
arkadaşlarıyla tatlı y iyip tatlı k o 

nuşmak içindir.” şeklinde bir 
espri yaptı ve bundan sonra 
TÜRK-IŞ/Hükümet diyaloğunun 
arzulanan b iç imde geliş ip devam 
ettir ileceğini söyledi. Bakan, ça
lışma hayatını ilg ilendiren ve şi
kayet konusu edilen yasaların 
değiştirilmesi için böy le  d iya log 
lara ihtiyaç duyduklarını ve gere 
ken d e ğ i ş ik l ik l e r in  zam an ı 
ge ld iğ inde  yapılacağını, bu söz
lerinin ise bir tem inat olarak ka
bul edilmesini istedi.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şev
ket Y ılmaz da, yasalardaki şika
y e t l e r in  d e v a m  eden  
uygulamalarla belirginleştiğini 
ve gerek li değiş ik likte  g e c ik m e 
nin mahzurlarına işaret ederek;

“ İs ted iğ im iz  değiş ik lik lerin  
g e rçek leş tir ilm es in d e  daha fa z 
la g ec ik ilm em e lid ir . B iz, parla
m en ter d em o k ra s iy e  ve  hür 
sen d ikac ılığa  3 4  yıldan beri g ö 
nülden inanm ış bir kuruluşuz. 
T ek  is te ğ im iz , e ğ e r  bu ülke d e 
m okrasiy le yönetiliyorsa , ILO  il
k e le r i  d o ğ ru ltu s u n d a k i 
haklarım ızın tes lim in den  ibaret
t ir .”  dedi.

TEZ-KOOP-İŞ SENDİKASI BEŞYÜZ ÜYESİNİ DAHA KONUT 
SAHİBİ 
YAPIYOR

Tez-Koop-İş Sendikası 1979 yılın
da başlattığı Yapı Kooperat i fç i

liği çalışmaların ı başarıyla sür
dürüyor.

G eçt iğ im iz  ay içerisinde 224 
Tez-Koop-lş  üyesinin ortak olduğu 
Kooperatif in inşaatlarını tam am la
yıp üyelerine teslim eden Tez- 
Koop- lş  S en d ikas ı ,  y ine Kent- 
Koop. bünyesi içerisinde kurmuş 
olduğu S.S. 17 N o ’ lu Tez-Koop-İş 
Batıkent Konut Yapı Kooperatifinin 
de temelin i attı.

T em e l  atma törenine Türk-İş 
Genel Başkanı Şevket Y ILMAZ, 
Kent-Koop. Genel Başkanı Murat 
K A R A Y A L Ç İN  da katıldı. Törende 
bir konuşma yapan Şevket Y IL
MAZ; Tez-Koop-İş  Sendikasının 
üyelerine sağlamış o lduğu bu im 
kandan gurur duyduğunu belirte
rek  şun la r ı s ö y le d i :  “ K o n u t 
p rob lem i T ü rk iy e ’ nin en başta g e 

len tem el sorunları arasındadır. 
Dar ve  S ab it g e lir li işç ilerin  kendi 
olanakları ile ev  sahibi olabilm eleri 
hayal o lm uştu r. Bu neden le Kent- 
K o o p ’un ve  do lay ıs ıy la  sendikam ız 
Tez-K oop -İş ’ in bu etkin çalışm aları 
nedeniyle büyük mutluluk duyuyo
rum.
T ez-K oop -İş  Send ikasın ın  Kent- 
K oo p  ile sürdürdüğü k oo p era tifç i
lik  çalışm aların ın  d iğe r  send ika la
r ım ızd a  da y a y g ın la ş m a s ı en

büyük tem en n im d ir.”

Tören de  daha sonra Kent- 
K oop  Genel Başkanı Murat K A R A - 
Y A L Ç IN , T ez-K oop -İş  Send ikası 
Genel Başkanı Kenan G Ü R B Ü Z, 
K en t-K oop  G enel Y ön etim  Kurulu 
üyesi ve  Sen d ikam ızın  Genel E ğ i
tim  S ek reter i H ik m et A K S O Y  ile 
K oopera tif Başkanı M uhlis K A R S - 
L I da ortak larına hitaben birer ko
nuşm a yaptılar.



GENEL MERKEZ VE BÖLGE TEMSİLCİLİKLERİ
3 3

TÜRK-İŞ
TÜRKİYE İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU

GENEL MERKEZ:
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Bayındır Sokak No: 10 YENİŞEHİR/ANILARA

TÜRK-İŞ BÖLGE TEMSİLCİLİKLERİ

1. BÖLGE TEMSİLCİLİĞİ Temsilci: Vahap GÜVENÇ
İnönü Cad. No : 28/4
Tel : 143 50 62 - 145 66 85 - 145 59 96
80090 - Taksim/İSTANBUL

2. BÖLGE TEMSİLCİLİĞİ Temsilci: Yüksel TÜREMİŞ
Sakarya Cad. Birlik Han Kat: 6 Dai.: 18 
Tel: 13 164 26130 - ESKİŞEHİR

3. BÖLGE TEMSİLCİLİĞİ
Şair Eşref Blv. E. Kredi Ap. A Bl.
No: 100/31
Tel: 21 16 64 35220 - İZMİR

4. BÖLGE TEMSİLCİLİĞİ
İnönü Cad. Semih İş Hanı No: 3/3 
Tel : 15 267 01010 - ADANA

5. BÖLGE TEMSİLCİLİĞİ
Eski Belediye Sk. Selçuk İşhanı 
No: 4/407
Tel: 129 91 P.K. 16 5803Û - SİVAS

6. BÖLGE TEMSİLCİLİĞİ
Eski Belediye Binası 
Tel: 183 41 55030 - SAMSUN

7. BÖLGE TEMSİLCİLİĞİ

Ofis Cad. Kasaplar Durağı Kristal Ap.
No: 4 Kat: 1
Tel: 124 90 21100 - DİYARBAKIR

8. BÖLGE TEMSİLCİLİĞİ
Osmangazi Cad. Birinci Ersan 
İşhanı Kat: 5 No: 29 
Tel: 164.75 BURSA

TÜRK-İŞ EĞİTİM SİTESİ
P.K. 171
Tel: 123 69 Atakum - SAMSUN

Temsilci: Orhan Demir SORGUÇ

Temsilci : H. Kaya ELBEK

Temsilci : İsmet UYGUN

Temsilci: Erdoğan GÜMÜŞEL

Temsilci : M. Fahri AL- 
TUNKALEM

Temsilci : Mehmet KANCA

İdare Müdürü : Kadir TOPUZ
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